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Veliki obol u “Oluji” dali i pripadnici 81. 
samostalne gardijske bojne HV-a iz Virovitice
Nakon operacije „Ljeto ’95“ i vrlo krat-
kog predaha, za pripadnike 81. samos-
talne gardijske bojne HV-a, kao i za sve 
tadašnje postrojbe HV-a i MUP-a, uslije-
dila je dugo očekivana i dotada najvažnija 
borbena zadaća – vojno-redarstvena 
operacija „Oluja“. Izvršivši u operaciji 
„Ljeto ‘95“ najsloženije zadaće, 81. sa-
mostalna gardijska bojna HV-a Viro-
vitica, njen zapovjednik, zapovjedništvo 
i pripadnici stekli su visoko povjerenje 
vojnog vrha RH i generala Ante Go-
tovine kao zapovjednika tog dijela snaga 
HV-a. Zbog toga general Gotovina pod 
zapovjedništvo 81. samostalne gardijske 
bojne uoči „Oluje“ pridodaje cjelokupne 
specijalne snage policije bosanskih Hrva-
ta i niz drugih taktičkih postrojbi HV-a, 
stvarajući jaku borbenu grupaciju.
Zadaća te grupacije u operaciji „Olu-
ja“ bila je „pod svaku cijenu zaustaviti 
očekivani protuudar Vojske bosanskih 
Srba iz smjera Drvara i izvršiti prodor do 
državne granice RH na području Strmice“. 
Naime, 81. samostalna gardijska bojna i 
pridodane joj postrojbe preuzele su sve, u 
operaciji „Ljeto ‘95“, dostignute položaje 
4. i 7. gardijske brigade nasuprot vojske 
bosanskih Srba u cilju osiguranja njihove 
pune snage za prodor preko Dinarskog 
masiva i oslobađanja šireg kninskog 
područja i samog grada Knina.
Stvaranje ovakve jake grupacije snaga, 
odnosno odluka generala Gotovine, 

već se u prvim satima „Oluje“ pokazala 
potpuno opravdanom jer je na 81. sa-
mostalnu gardijsku bojnu i pridodane 

postrojbe otpočeo strahovit napad iz 
smjera Drvara, snaga kojima je izravno 
zapovijedao general Ratko Mladić. U tom 

napadu neprijatelj je koristio zrakoplo-
vstvo, oklopništvo, svekoliko topništvo, 
projektile punjene bojnim otrovima i 

AKTUALNO2 I

• U „Oluji“  pet pripadnika  81. samostalne gardijske bojne je 
poginulo, a petnaest teško ranjeno

Prvi predsjednik Franjo Tuđman u društvu ratnih zapovjednika među kojima je i Renato Romić, ratni zapovjednik 81. samostalne gardijske bojne

Davor Špoljarić

Sedam hrabrih biciklista odvozilo 460 km dug put od Voćina do Knina
U povodu Dana pobjede i domovinske zah-
valnosti, Dana hrvatskih branitelja i 23. obl-
jetnice vojno-redarstvene operacije „Oluja“, 
a u organizaciji Zajednice udruga HVIDRA 
Virovitičko-podravske županije i u suradnji 
s gradovima i općinama s područja županije, 
održan je biciklistički maraton od Voćina do 
Knina. Sedam biciklista branitelja i članova nji-
hovih obitelji 2. kolovoza krenuli su iz Voćina 
prema Slatini i Virovitici i tom prigodom odali 

počast poginulim hrvatskim braniteljima u 
Parku 136. brigade HV-a u Slatini i hrvats-
kim policajcima na spomen-obilježju kod 
zgrade Policijske uprave. Nakon toga krenuli 
su put Knina gdje su sretno stigli 4. kolovoza. 
Dan poslije prisustvovali su središnjoj pro-
slavi Dana pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dana hrvatskih branitelja te obilježavanju 
23. obljetnice veličanstvene vojno-redarstvene 
operacije „Oluja”. Uporni biciklisti, junaci iz 

Virovitičko-podravske županije, koji su prešli 
460 kilometara od Voćina do Knina bili su: 
Nino Margaretić, Martin Bišćan, Tadej Bilić, 
Ivan Udorović, Tomislav Kolec i Marijo Vida. 
U pratnji cijelim putem bio je i predsjed-
nik Županijske Hvidre Mato Bubaš koji se s 
još nekoliko članova Hvidre VPŽ brinuo za 
logističku potporu biciklistima.

B. S.

U povodu Dana pobjede i domovinske zahvalnosti 
na Gradskom groblju u Virovitici odana počast 
poginulim i umrlim hrvatskim braniteljima

U povodu obilježavanja Dana 
pobjede i domovinske zahval-
nosti na Gradskom groblju u 
Virovitici odana je počast pog-
inulim i umrlim hrvatskim 
braniteljima. Uz pomoćnika 
ministra hrvatskih branitelja 
Nenada Križića i predstavnike 
Virovitičko-podravske županije 
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Veliki obol u “Oluji” dali i pripadnici 81. 
samostalne gardijske bojne HV-a iz Virovitice

AKTUALNO I 3

mnogobrojno pješaštvo.
Napad je, uz velike napore i 
obostrane gubitke u ljudstvu, 
zaustavljen na svim smjerovima 
čime je osiguran nesmetan 
i brz prodor 4. gardijske bri-
gade HV-a i 7. gardijske brigade 
HV-a preko Dinare direktno 
u grad Knin. Očuvanjem boka  
dviju najmoćnijih postrojbi i 
prodorom na područje Strmice 
bitno se utjecalo na uspjeh 
oslobođenja južnog dijela RH. 
Dakle, uz siguran bok tenkovi 
i ljudstvo 4. i 7. gardijske bri-
gade HV-a munjevito su prešli 
Dinaru, probili obranu Knina i 
već oko podne 4. kolovoza 1995. 
godine njihovi zapovjednici 
Damir Krstičević i Ivan Korade 
istaknuli su hrvatsku zastavu na 
kninskoj tvrđavi.

PET PRIPADNIKA  
81. SAMOSTALNE 

GARDIJSKE BOJNE JE 
POGINULO, 

A PETNAEST TEŠKO 
RANJENO

Vrlo brzo pridružio im se i 
zapovjednik virovitičke 81. 
samostalne gardijske bojne 
Renato Romić, a nakon toga 
i cjelokupni državni i vojni 
vrh predvođen pokojnim dr. 
Franjom Tuđmanom. Bio je 
to čin pobjede i završetka Do-

movinskog rata. Dakle, sve 
postavljene zadaće Bojna je u 
„Oluji“ uspješno izvršila. Pet 
je njenih pripadnika poginulo, 
a petnaest teško ranjeno te je 
veći broj njih zadobio različite 
povrede, među kojima su bila i 
trovanja bojnim otrovima. Pog-
inuli pripadnici 81. samostalne 
gardijske brigade HV-a su: 
Stjepan Gajšek, Goran Juren, 
Ivan Kurjančić, Đuro Vrbaslija 
i Damir Županić. Nažalost, uz 
pet pripadnika 81. samostalne 
gardijske bojne HV-a u „Oluji“ 
je, kao pripadnik 1. gardijske 
brigade HV-a „Tigrovi“, kod 
Glibodola poginuo i Darko 
Zrakić iz Virovitice koji je u 1. 
gardijskoj brigadi proveo veći 
dio rata.
Pogibija ove šestorice pripad-
nika elitnih postrojbi HV-a, 
od kojih su trojica bila iz istog 
sela, bila je težak udarac za nji-
hove suborce i obitelji, ali i za 
cijeli virovitički kraj. Olujom 
su hrvatske postrojbe oslo-
bodile okupirani teritorij RH u 
sjevernoj Dalmaciji, Lici, Ban-
ovini i Kordunu (ukupno oko 
10.500 km²) i izbile na državnu 
granicu te omogućile Armiji 
Bosne i Hercegovine da razbije 
srpsku opsadu Bihaća. 

U nazočnosti visokih državnih 
dužnosnika na čelu s predsjed-
nicom Republike Hrvatske 
Kolindom Grabar-Kitarović 
te predsjednikom Vlade Re-
publike Hrvatske Andrejom 
Plenkovićem u Kninu je 
održana proslava Dana pob-
jede i domovinske zahvalnosti, 
Dana hrvatskih branitelja te 
23. obljetnice vojno-redarst-
vene operacije „Oluja“. 
Svečanosti su prisustvovali 
i mnogobrojni članovi bran-
iteljskih udruga i njihovih 
obitelji s područja Virovitičko-
podravske županije, među 
kojima i  predsjednik 
HVIDRA-e RH i predsjednik 
saborskog Odbora za ratne 
veterane, saborski zastupnik 
Josip Đakić.
- Iz Knina smo cijelom svijetu 
poslali poruku da je sigurnost 
i budućnost Hrvatske neupi-
tna. Osim toga, poslali smo i 
jasnu poruku što „Oluja“ znači 
za Hrvatsku, o čemu svjedoče 

izaslanstva SAD-a i Izraela 
koja su prisustvovala proslavi 
– kazao nam je Josip Đakić.

DOLAZAK U KNIN JE I 
MORALNA OBVEZA

Put Zvonimirova grada or-
ganiziranim autobusnim 
prijevozom krenuli su i 
članovi Koordinacije udruga 
hrvatskih branitelja Virovitica 
te Zajednice udruga HVIDRA 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije.
Jedan od onih koji nije pro-
pustio nijednu obljetnicu u 
Kninu je član HVIDRA-e Vi-
rovitica Vinko Brođanac.
- Zadovoljstvo mi je i ponos 
sudjelovati na proslavama u 
Kninu jer smatram da mi je 
to kao hrvatskom branitelju i 
građaninu Hrvatske i moralna 
obveza.
Uvijek iznova na taj se dan 
osjećam ispunjeno i ponosno 
jer su i branitelji iz Virovitičko-
podravske županije sudjelova-
li u ovoj oslobodilačkoj oper-
aciji, a i sam sam kao hrvatski 

branitelj dao obol pobjedi u 
Domovinskom ratu – rekao 
nam je Vinko Brođanac.
Jedan od organizatora puta 
naših branitelja u Knin bio 
je predsjednik Županijske 
HVIDRA-e, ujedno i pred-
sjednik Županijskog od-
bora za hrvatske branitelje 
Mato Bubaš, koji također ne 
propušta priliku da posjeti 
Kraljevski grad.
- Hrvatskim braniteljima i 
njihovim obiteljima osobita 
je čast i zadovoljstvo biti u 
Kninu, a da ne govorim o 
osjećajima kada se svi zajedno 
skupimo i prisjetimo svih koji 
su sudjelovali u „Oluji“. Jedi-
no mi je žao što nije bilo više 
branitelja iz drugih županija. 
Jasno mi je da su mnogi od 
njih prestari za dalek put, 
bolesni ili u financijskim 
poteškoćama, ali s obzirom 
da je Ministarstvo hrvatskih 
branitelja omogućilo bespla-
tan prijevoz, smatram da nas 
je trebalo biti više - naglasio 
je Mato Bubaš. 

Bruno Sokele

SVEČANOSTIMA U KNINU PRISUSTVOVALI 
I MNOGOBROJNI HRVATSKI BRANITELJI IZ 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Hrvatskim braniteljima 
dolazak u Knin je i 
moralna obveza

U povodu Dana pobjede i domovinske zahvalnosti 
na Gradskom groblju u Virovitici odana počast 
poginulim i umrlim hrvatskim braniteljima

na čelu sa županovim zamjenici-
ma Darkom Žužakom i Igorom 
Pavkovićem, počast poginulim i 
umrlim hrvatskim braniteljima 
polaganjem vijenaca i paljenjem 
svijeća odali su i predstavnici Gra-
da Virovitice s gradonačelnikom 
Ivicom Kirinom i predsjednicom  
Gradskog vijeća Lahorkom Weiss, 

Policijske uprave virovitičko-
podravske na čelu s načelnikom 
Sinišom Kneževićem te pred-
stavnici udruga proisteklih iz Do-
movinskog rata. Molitvu za sve 
poginule hrvatske branitelje pred-
vodio je župnik Župe sv. Roka, fra 
Rozo Brkić.

Z. C.

U Kninu uvijek i najviši državni dužnosnici
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VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

IZ MIKEŠKOG KUTA

S posebnim žarom se čeko taj naš 5. kolovoza stalno 
najavljivan ko megaspektakl na ‘’VeGeŠKi’’ baš za Dan 
pobjede i domovinske zahvalnosti ko športska poslastica 
za sve one koji nemogu otijt na proslavu do Knina, a ipak 
im je do slavlja i druženja jerbo j’ znano da šport spaja i 
razgaljuje ljude, pogotovu u te praznične dane. Već ujtro na 
buvljaku se po posjeti vidlo da j’ svečano raspoloženje. Oko 
podneva opustjeli grad se već peko na sunčevu žaru od priko 
30 stupnjeva i po dvorišćima se svedno dimlo i posvud meso 
lipo prcmoljlo. Potlipodne u pet sam kren’jo kad je na pocjeku 
glas moje Rezike zadrečo  da šta će mi plava majca na toj 

žegi i kog vraga ne stavim kapu na glavu jerbo na ‘’VeGeŠKi’’ 
odavnja nema njikake ladovne te ‘’oš da te sunčanca udari 
vraže stari i ajd ne budali!’’ Tak i bilo te ja nju lipo poslušo. 
Čim sam došo na igrališće čuo sam odma’ prigovore da ‘’kaka 
j’ to sad ograda ko za bašću zelena i žica niska i tanka te zašt’ 
je stara iščupana kad nij’ bila ni trula ni rđava?!’’ Susret je 
počeo uz šeprtljavu najavu jerbo j’ namisto ‘’Građanski’’ njeki 
spiker-amater  kazo ‘’Gradski’’ pročitavši gostujuće   igrače 
bez brojeva tak da s’ mnogi nagađali kada s’ ji klinci pitali da 
kažu koji je koji. Nakon par minuta i mene zažuljale na tu žicu 
tanku nalakćene ruke pa kad sam vidjo da j’ na našoj tribini 
transparent purgerski odma’ mi pao mrak na oči! Dalje ne 
vredi njišta ni pisat’. Zagrepčani ko da s’  malo jači trenung 
odradli, a naši momci trkački im dobro parirali i još elvera 

promašli! Jest da se radlo o ‘’Dinamu II’’ al’ i to s’ za naše 
nogometne prilike dobri plaćeniki koji s’ nam ovaj put s ta 
dva gola bofl robu prodali, a mnogi s’ na kraju kazli ‘’da nema 
boljeg komentatora od našeg Trpimira i da s’ 
bolje popli pivo za te novce od ulaznice?!’’... 
Neg’, valja nam se lipo našem gradskom blagdanu 
okrent’ i mant’ se jala i kritike te zasvirat’ u zajedničke 
diple te sve putnike namjernike dostojno primt’ i bogato 
podvort’. U mnoštvu događaja baš mi j’ drago što će bit’ 
rokijanja (da se razumijemo biće i rakijanja, pivkanja i 
gemištanja) jerbo će nam se prvo predstavt naše gradske 
snage, a ondak dragi gosti iz Osika i Županje. ‘’Opća opasnost’’ 
i ‘’Porinima’’ nagrađena Mia Dimšićeva te na kraju ‘’Vatra’’ 
Dečakova. U svakom slučaju uživajte moj lipi mikeški i ostali 
narode!...                                                                 Vaš Bera

Za ''Rokovo'' pravo 
rokijanje

Uskoro započinje rekonstrukcija 
Ulice Narodne garde u Sv. Đurđu
Grad Virovitica i tvrtka Ceste d.d. Bjelo-
var potpisali su Ugovor o izvođenju 
radova na sanaciji kolnika u Ulici Naro-
dne garde u Svetom Đurđu. Ukupna 
vrijednost projekta, koji će se sufi-
nancirati u sklopu Programa podrške 
regionalnom razvoju, iznosi 859.768 
kuna. Uskoro se očekuje uvođenje 
izvođača radova u posao, a potom i sam 
početak radova.
– Postojeća cesta u Ulici Narodne garde 
u izrazito je lošem stanju, a radi se 
o makadamskom putu. Plan je izra-
diti novi asfaltni kolnik i pripadajuću 
odvodnju oborinskih voda, rekao je 
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin.
Projekt je Ministarstvu regionalnog 
razvoja i EU fondova za sufinanciranje 
prijavila Razvojna agencija VTA.

BLIŽI SE ROKOVO 2018.
Pročitajte što nas sve očekuje
Grad Virovitica i Turistička zajed-
nica grada Virovitice pozivaju vas 
na proslavu Dana grada Virovitice 
– Rokovo 2018! Ovogodišnje Rokovo 
započet će 11. kolovoza, a tijekom 
šest dana u sklopu bogatog programa 
Virovitičani i njihovi gosti moći će 
uživati u 60-ak različitih zabavnih, 
sportskih i kreativnih događanja. Uz 
brojne izložbe, sportska natjecanja, 
ViroKREATIVU i Virovitički ulični 
festival – VUF, zabavite se na odličnim 
koncertima Grupe Jeans, TS Fantazija, 
Epitafa, Moo Alarma, Zabranjene zone, 
Stringersa, 6s3nG, Ouagadougou, 
Grupe Vigor, Mate Bulića, Opće opas-
nosti, Mije Dimšić i Vatre.
Produženo radno vrijeme 
restorana, kafića i fast-food 
objekata na području grada
S obzirom na pristigle zahtjeve, Kolegij 
virovitičkog gradonačelnika Ivice 
Kirina usvojio je Odluku o produženju 
radnog vremena i izvođenju žive glazbe 
za ugostiteljske objekte za Dan grada 
Virovitice – ROKOVO 2018.
Ugostiteljski objekti koji su registrirani 
kao barovi i restorani, od 12. do 17. 
kolovoza 2018. godine gostima na 
usluzi mogu biti do 2 sata, s tim da u 
navedene dane na otvorenim i zat-
vorenim terasama uz ugostiteljske ob-
jekte ne smije biti izvora glazbe nakon 1 
sat. Osim toga, odobrava se i izvođenje 
žive glazbe i to od 14. do 17. kolovoza 
također do 1 sat, a ugostitelji moraju 
voditi brigu da za vrijeme trajanja 
programa na glavnoj pozornici glazba s 
terasa njihovih ugostiteljskih objekata 
ne ometa izvođenje programa.
Produženo radno vrijeme odobreno 
je i objektima jednostavnih usluga i 
catering objektima, odnosno objektima 
brze hrane, a oni će moći biti otvoreni 
do 6 ujutro i to od 12 do 16. kolovoza.
Podsjećamo da ugostitelji nisu dužni 
podnositi Gradu Virovitici pojedinačne 
zahtjeve za produženje radnog vre-
mena, već Odluka vrijedi za sve koji će 
raditi duže i izvoditi živu glazbu.

Konjički klub Virovitica i Koor-
dinacija braniteljskih udruga 
Domovinskog rata grada Viro-
vitice organizirali su i ove go-
dine povodom Dana pobjede, 
domovinske zahvalnosti i Dana 
hrvatskih branitelja te 23. obljet-
nice vojno-redarstvene operaci-
je „Oluja“ „Virovitički konjički 
maraton“. Maraton u kojemu 
je sudjelovalo 15 konja i jahača 
i četiri konjske zaprege započeo 
je svetom misom za sve poginule 
hrvatske branitelje u crkvi sv. 
Nikole Tavelića u Podgorju, a  
nakon toga povorka je iz Golog 
Brda krenula prema Gradskom 
groblju i zgradi MUP-a, gdje je 
na spomen-obilježjima odana 
počast poginulim i umrlim 
hrvatskim braniteljima i poli-
cajcima. Nakon toga, okrjepa 
za maratonce uslijedila je u 
dvorištu bivše vojarne, gdje su u 
dubokoj hladovini konji odmori-
li i napili se vode, dok je poznati i 
priznati virovitički kuhar Željko 
Škalić maratonce nahranio s 30 
litara izvrsno pripremljenog fiš 
paprikaša.
Maratonce je u dvorištu bivše vo-
jarne, kako to i dolikuje, dočekao 
prvi čovjek grada, gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin.
- Osim velikog značaja ovog da-
tuma, drago mi je da su u ovu li-
jepu manifestaciju uključeni pri-
padnici svih generacija i spolova 
te da osim sportskog značaja 
na taj način ističemo i tradiciju 
našeg grada koji se u prošlosti 

uglavnom bavio poljoprivredom 
i u kojoj su konji imali značajnu 
ulogu. Zahvalio bih branitelji-
ma, članovima Konjičkog kluba, 
ali i svima koji su pomogli u 
održavanju maratona i vjeru-
jem da će se ovim stopama ići 
i dalje - rekao je tom prigodom 
gradonačelnik Ivica Kirin.

NA MARATONU SUD-
JELOVALO NEKOLIKO 

GENERACIJA, OD 7 DO 77 
GODINA

Sudionike maratona pozdravio 
je i predsjednik Koordinacije 
braniteljskih udruga Virovitice 
Zvonko Kožnjak.
- Ovaj maraton jedinstven je 
u Hrvatskoj, održava se povo-
dom konačne pobjede Hrvatske 
vojske u Domovinskom ratu. 
Drago nam je da svi oni koji su 
bili spriječeni otići na proslavu 

u Knin  kroz ovo druženje ovaj 
značajan datum mogu obilježiti i 
u Virovitici – istaknuo je Zvonko 
Kožnjak, koji je iskoristio priliku 
zahvaliti svima koji su pridonijeli 
da se maraton održi – Gradu Vi-
rovitici i Virovitičko-podravskoj 
županiji, tvrtkama Domograd-
nja, Flora Vtc, Plin Vtc, Virkom, 
kao i Konjičkom klubu Viroviti-
ca i Športsko-ribolovnom klubu 
“Linjak” iz Okrugljače.
Nakon okrjepe, sudionici 
maratona nastavili su prema 
Rezovcu, Milanovcu, Svetom 
Đurđu, Podgorju gdje su ih re-
dom dočekivali mnogobrojni 
mještani da bi zajedno odali 
počast na spomen- obilježjima 
poginulim hrvatskim branitelji-
ma u tim prigradskim naseljima. 
Završetak maratona uslijedio 
je gdje i započeo, na igralištu u 

Golom Brdu, gdje je za sve su-
dionike organizirano  prigodno 
druženje uz glazbu i ples.
- Ovo je druga godina zaredom 
da je organizator maratona 
Konjički klub Virovitica. Uz 
članove našeg Konjičkog kluba 
na maratonu su sudjelovali i 
konjanici iz Terezinog Polja i 
Rezovca, a nadam se da će se 
ovom tradicionalnom mara-
tonu, 5. kolovoza iduće godine 
priključiti i konjanici iz drugih 
udruga. Moram istaknuti zado-
voljstvo da su sudionici mara-
tona bili od 7 do 77 godina, 
najmlađi konjanik bio je Jakov 
Škvarić, koji ima sedam godina, 
a najstariji Mato Barčanac, koji 
je napunio 77 godina – kazao 
nam je po završetku maratona 
predsjednik Konjičkog kluba Vi-
rovitica Marijan Žeravica.

POVODOM DANA POBJEDE, DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI I DANA HRVATSKIH BRANITELJA TE 
23. OBLJETNICE VOJNO-REDARSTVENE OPERACIJE „OLUJA“ ODRŽAN VIROVITIČKI KONJIČKI MARATON 

Odavanju počasti poginulim i umrlim 
hrvatskim braniteljima i policajcima 
priključili se i konjari 

VIROVITIČKI DJEČJI VRTIĆ 
RADIT ĆE I POSLIJEPODNE 
Vrtić će biti 
otvoren do 21 sat, a zapo-
slit će se i dodatno osoblje
Sljedeće pedagoške godine virovitički Dječji 
vrtić „Cvrčak“ radit će i poslijepodne, a taj će 
se rad tijekom gotovo dvije i pol godine u pot-
punosti financirati iz Europskog socijalnog 
fonda. Projekt virovitičkog Vrtića vrijedan 
1.644.512 kuna Ministarstvu za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku prijavila je 
Razvojna agencija VTA temeljem iskazanih 
potreba roditelja. Naime, Vrtić svake godine 
provodi anketu kojom se ocjenjuje zadovoljstvo 
roditelja radom te je istom utvrđena potreba 
organiziranja poslijepodnevnog rada za 40-ero 
djece kako bi se uskladilo radno vrijeme vrtića s 
poslovnim obvezama roditelja. Ekonomska ci-
jena vrtića je već sedmu godinu ista te kao takva 
nije dovoljna za pokrivanje troškova uvođenja 
poslijepodnevnog rada.

– S realizacijom navedenog projekta krenut 
će se sljedeće pedagoške godine, poslijepod-
nevni rad organizirat će se u dvije mješovite 
odgojno-obrazovne skupine, a u svakoj će biti 
20-ero djece. Kroz projekt posao će dobiti 
četiri nezaposlene osobe i to dvije odgojiteljice 
na puno radno vrijeme te po jedna kuharica i 
čistačica na pola radnog vremena - rekla nam 
je ravnateljica Razvojne agencije VTA Tihana 
Harmund.
S ciljem unaprjeđenja kvalitete usluga u okviru 
redovnog programa angažirat će se vanjski 
stručnjak za pružanje konkretne podrške od-
gajateljima u planiranju unaprjeđenja kvalitete 
rada te će se stručno usavršiti 30 odgojno-
obrazovnih radnika, a kako bi se projektne 
aktivnosti provodile u adekvatnom prostoru, 
opremit će se jedna jaslička i jedna vrtićka soba 
s namještajem i didaktičkim sredstvima.
Inače, Dječji vrtić „Cvrčak“ u pedagoškoj godini 
2017./2018. ima upisano 567 djece, od čega 
470 u redovnom programu te 97 u programu 
predškole. Vrtić uspješno posluje više od 60 go-
dina i jedan je od najstarijih u Hrvatskoj. 

virovitica.hr

Prijavite se na stručno 
osposobljavanje i 
usavršavanje za zvanje 
pčelar
Grad Virovitica objavio je ponovljeni 
Javni poziv za iskazivanje interesa za 
stručno osposobljavanje i usavršavanje 
nezaposlenih osoba za zvanje pčelar. 
Javiti se mogu svi zainteresirani, pod 
uvjetom da su nezaposleni i u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.
Javni poziv objavljen je u sklopu proved-
be projekta pod nazivom „Cross-border 
touristic routes of honey & bees“ akroni-
ma „Bee2Be“ koji je prijavljen i odobren 
na prvom pozivu za dostavu projektnih 
prijedloga Programa prekogranične 
suradnje INTERREG V-A Mađarska 
– Hrvatska 2014. – 2020. Projekt je u 
implementaciji od 1. lipnja 2017. i traje 
20 mjeseci, zaključno s 31. siječnja 2019. 
godine.

Bruno Sokele
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ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Povodom Dana pobjede i 
domovinske zahvalnosti 
i Dana hrvatskih 
branitelja zapaljene 
svijeće i položeni vijenci
Povodom Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dana hrvatskih branitelja 
te 23. obljetnice „Oluje“ ispred zgrade 
Općine Suhopolje načelnik Siniša Horvat 
i djelatnici Općine položili su vijence i 
zapalili svijeće kod spomen-obilježja.
Na taj način odali su počast poginulima 
za domovinu te se prisjetili vojno-redarst-
vene akcije „Oluja“ u kojoj su hrvatske 
snage u kolovozu 1995. godine oslobodile 
više od 80 posto okupiranog teritorija.

U konferencijskoj dvorani Poduzetničkog 
inkubatora Virovitičko-podravske županije In-
stitut za razvoj i inovativnost mladih u projektu 
STEM auto u suradnji s Poduzetničkim inku-
batorom organizirao je besplatnu radionicu 
programiranja, robotike i digitalne pismenosti 
na koju se prijavilo dvadesetak mališana.
- STEM auto je ‘bibliobus’ modernog doba, u 
ciklusima putuje po Hrvatskoj, prvenstveno 
po manjim mjestima i služi kao poticaj djeci i 
mladima da se zainteresiraju za STEM područja 
i kompetencije. Te kompetencije danas ulaze u 
brojna zanimanja i karijere koje više ne mogu 
kvalitetno obavljati svoje aktivnosti bez tih 
znanja (novinarstvo, psihologija, sociologija, 
ICT zanimanja, čak i tradicionalna zanimanja 
poput trgovaca i učitelja). Dodatno, STEM je 

povezan s vještinama kritičkog razmišljanja i 
snalaženja u situacijama, čineći polaznike ovih 
radionica spremnijima za izazove s kojima će 

se susresti kao građani 21. stoljeća - više nam je 
o tome kazao Vlado Lendvaj, glavni edukator u 
Institutu za razvoj i inovativnost mladih.
Otvaranju radionice uz županova zamje-
nika Darka Žužaka prisustvovao je i direktor 
Poduzetničkog inkubatora Bojan Mijok.
U projektu IRIM-ovi edukatori putuju po 
Hrvatskoj i održavaju besplatne radionice 
programiranja i robotike, a STEM auto je u 
2016. i 2017. putovao po Hrvatskoj u četiri cik-
lusa. Njihov edukator je u dvije godine projekta 
održao više od 100 besplatnih radionica za više 
od 1600 djece u regijama Slavonije, Dalmacije 
i otoka te središnje Hrvatske.
Važno je napomenuti da su sve radionice za su-
dionike i organizatore besplatne.

Z. C.

Virovitica, Slatina, Gornje Bazje, Suhopolje, Bušetina i Pitomača mjesta su gdje 
će se uskoro otvoriti gradilišta na kojima će se kroz projekte energetske obnove 
osigurati bolja toplinska izolacija i značajne uštede institucija i škola kojima je 
osnivač Virovitičko-podravska županija. Na projektima je aktivno sudjelovala 
VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije.
Riječ je o devet projekata ukupne vrijednosti 26 milijuna kuna, kojima je nositelj 
Virovitičko-podravska županija, dok su bespovratna sredstva veća od 15.000.000 
kn.
– Bolji uvjeti školovanja za svu našu djecu naš su imperativ i obveza, kao i bolji 
uvjeti za rad u našim zdravstvenim institucijama uz brigu i skrb za sve naše 
stanovnike. Ovim projektima energetske obnove uštedjet ćemo značajna sredstva 
koja ćemo moći uložiti u daljnje poboljšanje obrazovnog i zdravstvenog sustava 
na području Virovitičko-podravske županije – poručio je virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović. vpz.hr

Za energetsku obnovu 
institucija kojima je osnivač 
Županija uskoro kreću projekti 
vrijedni 26 milijuna kuna

PRVI PUT U HRVATSKOJ

Jedinstvena polica osiguranja od 
naleta divljači u cestovnom prometu
Ministarstvo poljoprivrede i 
Hrvatski lovački savez u Vladi 
RH sklopili su ugovor o izravnoj 
dodjeli financijskih sredstava 
namijenjenih financiranju police 
osiguranja radi smanjenja utje-
caja šteta u lovištima i podizanja 
razine sigurnosti. Ugovor su 
potpisali potpredsjednik Vlade i 
ministar poljoprivrede Tomislav 
Tolušić i predsjednik Hrvatskog 
lovačkog saveza Đuro Dečak. 
Zbog porasta broja motornih 
vozila, njihove brzine i vrijednos-
ti te sve veće mreže prometnica, 
štete od naleta divljači u pro-
metu u značajnom su porastu. 
U 2017. godini na području RH 
zabilježeno je 3.789 naleta vozila 
na divljač. Financijska šteta je ve-
lika i ovisi o ishodu pojedinačnih 
sudskih postupaka na razini RH, 
troškovima te iznosima kamata, a 
nikada se na jednom mjestu nije 
mjerila ukupna šteta od naleta 
divljači. Dugotrajnost sudskih 
postupaka, neujednačena sud-
ska praksa (zbog tri različita za-
kona koja uređuju problematiku 
šteta) te veliki broj naleta vozila 
na divljač rezultiraju velikim 
troškovima koje lovačke udruge 
ne mogu podmiriti. Lovačka 
društva dovedena su pred postu-
pak likvidacije i odustajanje od 
zakupa prava lova. To predstav-
lja problem za državnu upravu 
i lokalnu samoupravu koje bi 
morale izvršavanje mjera uzgoja 

i zaštite divljači u lovištima pov-
jeriti trećim osobama, uz isplatu 
naknade, dok bi u međuvremenu 
snosile svu odgovornost za štetu.

POLICA OSIGURANJA 
OD NALETA NA DIVLJAČ 

OMOGUĆIT ĆE SE 
PRERASPODJELOM 

NAMJENSKIH SREDSTAVA 
OD ZAKUPNINA I 

KONCESIJA ZA LOVIŠTA
Iz tog razloga Ministarstvo pol-
joprivrede osmislilo je rješenje 
kroz jedinstvenu policu osigu-
ranja za područje cijele Repub-
like Hrvatske kojoj će nositelj biti 
Hrvatski lovački savez. Finan-
ciranje takve police omogućit će 
se preraspodjelom namjenskih 
sredstava od zakupnina i konc-
esija za lovišta u iznosu od 12,5 
milijuna kuna.
Tako će se osigurati održivost 
koncesija i zakupa prava lova, 
odnosno financijska stabilnost 
lovoovlaštenika te će se sman-
jiti nepotrebno opterećenje pra-
vosudnog sustava u Republici 
Hrvatskoj uzrokovano velikim 
brojem sudskih postupaka oko 
utvrđivanja štete.
- Ovo je vatrogasna mjera ko-
jom rješavamo veliki problem 
koji muči naša lovačka društva, 
a najveće koristi imat će koris-
nici motornih vozila, kojih u Re-
publici Hrvatskoj ima preko dva 
milijuna. Prijedlogom novog Za-
kona o lovstvu stvorili smo dobar 

pravni okvir kako bismo sačuvali 
poljoprivrednu proizvodnju koja 
trpi štete od divljači, ali i is-
tovremeno omogućili nesmetani 
lov. Jasno smo propisali obveze 
lovoovlaštenika i vlasnika poljo-
privrednih zemljišta – kroz rok-
ove i procedure za smanjivanje 
šteta na usjevima, kao i povećan 

odstrel divljači i nadzor. Sufinan-
cirat ćemo i nabavu repelenata i 
električnih pastira kako bismo 
smanjili sve veću štetu od divljači 
na poljoprivrednim usjevima – 
izjavio je potpredsjednik Vlade i 
ministar poljoprivrede Tomislav 
Tolušić. 

mps.hr

I Brezovčani odali počast 
poginulim i umrlim 
hrvatskim braniteljima
U obilježavanje Dana pobjede i do-
movinske zahvalnosti i Dana hrvatskih 
branitelja uključili su se i članovi UD-
VDR-e, Klub Brezovica i Vijeća mjesnog 
odbora ovog naselja Općine Gradina.
Polaganjem vijenaca i paljenjem svijeće 
kraj spomen-obilježja odali su počast 
svim poginulim i umrlim hrvatskim 
braniteljima.

• U 2017. godini na području Republike Hrvatske zabilježeno je 3.789 naleta vozila na divljač

Popis projekata energetske obnove:
- Energetska obnova zgrade dječjeg dispanzera, opće 
medicine, ginekoloških ordinacija i uprave Opće bolnice 
Virovitica (vrijednost projekta 2.718.744 – odobrena be-
spovratna sredstva 1.650.912 kn)
- Energetska obnova zgrade Doma zdravlja – Paviljon 
IV. Slatina (4.057.439 – 2.483.101 kn)
- Energetska obnova zgrade Opće medicine u Virovitici 
(1.355.133 – 819.485 kn)
- Energetska obnova zgrade Osnovne škole Ivana Gorana 
Kovačića u Gornjem Bazju (4.156.710 – 2.488.922 kn)
- Energetska obnova zgrade Osnovne škole Suhopolje 
i školske dvorane u Suhopolju (2.659.657 – 1.572.055 
kn)
- Energetska obnova zgrade Doma zdravlja u Bušetini 
(795.674 – 465.132 kn)
- Energetska obnova zgrade B Osnovne škole Petra 
Preradovića Pitomača (2.057.326 – 1.131.977 kn)
- Energetska obnova zgrade dvorane Tehničke škole u 
Virovitici (6.252.270 – 3.427.360 kn)
- Energetska obnova zgrade društvenog doma Opće bol-
nice Virovitica (1.875.579 – 1.133.911 kn)  

STEM AUTO GOSTOVAO I U VIROVITICI:

Mališani se upoznali s načinom programiranja, 
robotikom i digitalnom pismenošću

Načelnik općine Gradina 
položio vijenac povodom 
Dana pobjede i 
domovinske zahvalnosti 
i Dana hrvatskih 
branitelja
Povodom Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dana hrvatskih bran-
itelja načelnik općine Gradina Marko 
Ajček sa suradnicima položio je vijenac 
u spomen na sve poginule hrvatske 
branitelje.

Lovci pozdravljaju potpis ugovora
Potpis ugovora o jedinstvenoj polici osiguranja od naleta divljači u ces-
tovnom prometu pozdravio je i predsjednik Lovačke udruge “Srndać” iz 
Virovitice  Jozo Viljevac.
- Mi lovci učestali smo svjedoci čestog naleta divljači na automobile, 
dugotrajnih utvrđivanja krivaca štete, tj. dugotrajnih parničenja u koji-
ma su najčešće krivci za nastale štete bila upravo lovačka društva. Naše 
društvo u pravilu je mjesečno imalo jednu prijavu za naknadu štete, a 
godišnje smo za parničenje odvjetnicima plaćali više desetaka tisuća 
kuna. Zbog toga, zadovoljni smo pronalaskom rješenja i uvođenjem 
jedinstvene police osiguranja – naglasio je Jozo Viljevac, zahvaljujući 
pritom Virovitičko-podravskoj županiji, koja će pokriti troškove dijela 
za policu koji se odnose na lovačka društva. Z. C.
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Na prigodnoj svečanosti održanoj 
u zgradi Virovitičko-podravske 
županije pomoćnik ministra 
hrvatskih branitelja Nenad Križić 
dodijelio je pet rješenja za dod-
jelu stanova, kredita i financijske 
potpore Ministarstva hrvatskih 
branitelja.
Tako je 30-postotni hrvatski rat-
ni vojni invalid Marijan Foro iz 
Čađavice, pripadnik legendarnih 
Tigrova, dobio stan u Belišću. 
Istodobno, financijske potpore te 
stambene kredite dobili su: Kata 
Dudović iz Slatine, Igor Bog-
dan iz Špišić Bukovice, Zlatko 
Maraković iz Vukosavljevice i 
Mario Široki iz Gradine.
– Ministarstvo hrvatskih bran-
itelja ima namjeru u roku od 10 
godina stambeno zbrinuti sve 
naše stradalnike i ratne vojne in-

valide koji su podnijeli zahtjev i 
nalaze se na listi prvenstva stam-
benog zbrinjavanja. Virovitičko-
podravska županija ima 214 
zahtjeva. Ministarstvo hrvatskih 
branitelja, zahvaljujući ministru 
Tomi Medvedu, u kontinuitetu 
rješava stambena pitanja. Na 

području Virovitičko-podravske 
županije 2015. godine bila su 
dva kredita ukupne vrijednosti 
oko 200.000 kuna. Godinu kas-
nije, jedan kreditni zahtjev, vri-
jedan oko 180.000 kuna. Prošle 
godine dodijeljeno je 5 stanova, 
odnosno 19 kredita u iznosu od 

oko 1.900.000 kuna i tu se jas-
no vidi napredak i briga za naše 
branitelje i stradalnike – naglasio 
je pomoćnik ministra hrvatskih 
branitelja Nenad Križić.
Zahvalu Ministarstvu hrvatskih 
branitelja uputili su svi nazočni, 
među kojima su bili i zamje-

nik župana Darko Žužak, 
gradonačelnik grada Virovitice 
Ivica Kirin, načelnik općine Špišić 
Bukovica Hrvoje Miler, načelnik 
PU virovitičko-podravske Siniša 
Knežević, kao i Zdenko Blažičević, 
član Odbora za hrvatske bran-
itelje VPŽ.
Na pomoći oko zbrinjavanja zah-
valio je hrvatski ratni vojni in-
valid Marijan Foro, koji je zahtjev 
podnio još 2007. godine:
– Dosada sam živio u lošim uv-
jetima. Sretan sam što je dolas-
kom novog tima, predvođenog 
ministrom Tomom Medvedom 
i pomoćnikom ministra Nena-
dom Križićem, moja noćna mora 
prestala. Bio sam branitelj dra-
govoljac, pripadnik legendarnih 
Tigrova, potom 12 godina profe-
sionalni vatrogasac, a zbog ovog 
sam stana neizmjerno sretan – 
podcrtao je Marijan Foro. 
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VJEŽBA PREKOGRANIČNE POTJERE – POLICIJSKE UPRAVE 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE I SOMOGY ŽUPANIJE 

Spremni za suradnju u borbi 
protiv prekograničnog kriminala

Temeljem Zakona o 
potvrđivanju sporazuma 
između Vlade Republike 
Hrvatske i Vlade Repub-
like Mađarske o suradnji u 
borbi protiv prekograničnog 
kriminala, kao i dogovorom 
između Ministarstava unu-
tarnjih poslova obiju zemalja, 
u organizaciji Policijske up-
rave virovitičko-podravske 
te Policijske uprave Somogy 
županije održana je vježba 
prekogranične potjere. Pojam 
je to koji će dobiti na značaju 
kada Republika Hrvatska 
pristupi Schengenskom spora-
zumu. Tada na granici između 
Hrvatske i Mađarske neće biti 
fizički prisutna policija nijedne 
zemlje te je potrebno osigurati 
da se počinitelji kaznenih dje-
la uhite i procesuiraju ukoliko 
odluče napustiti teritorij zem-
lje u kojoj su počinili nedjelo 
i prešli preko zamišljene crte 
granice na teritorij susjedne 
zemlje.
U navedenoj vježbi sud-
jelovali su policijski službenici  
Virovitičko-podravske i So-
mogy županije. Simulirano je 

ubojstvo u Cabuni, a počinitelj 
se osobnim automobilom 
udaljio prema teritoriju Re-
publike Mađarske. U bijegu su 
ga pratila dva vozila hrvatske 
policije koja su prelaskom 
zamišljene granične crte 

u Mađarsku dobila pomoć 
mađarske policije. Kod Barcsa 
je postavljen punkt gdje se 
počinitelj morao zaustaviti te 
je uhićen.

POLICIJE 
DVIJU SUSJEDNIH 

ŽUPANIJA USPJEŠNO 
ĆE SURAĐIVATI U 

IZVRŠENJU SVOJIH 
ZADAĆA

Nastavak akcije uslijedio je 
u unutrašnjosti Mađarske 
gdje je simuliran događaj 
razbojništva, prilikom čega su 
dvojica počinitelja započela 
bijeg osobnim automobilom 
prema Hrvatskoj, a u potjeri 
su sudjelovala dva vozila 
mađarske policije. Prelaskom 
zamišljene granice u Terezi-
nom Polju, u pomoć je pristigla 

hrvatska policija te je u Kapeli 
Dvoru postavljen blokadni 
punkt na kojem su počinitelji 
zaustavljeni i uhićeni.
Vježbom su rukovodili načelnik 
PU virovitičko-podravske 
Siniša Knežević i načelnik 
PU Somogy Molnar Gabor, a 
nazočili su joj i predstavnik 
MUP-a RH Branko Bolanča, 
načelnik Operativno-komu-
nikacijskog centra policije te 
zamjenica gradonačelnika Vi-
rovitice Vlasta Honjek-Goli-
nac.
Zaključeno je da je vježba 
bilo izuzetno uspješna, kao i 
da će policije dviju susjednih 
županija vrlo blisko i uspješno 
surađivati u izvršenju svojih 
zadaća. 

virovitica.hr, PU virovitičko-
podravska

• Prekogranična potjera je pojam koji će dobiti na značaju kada Republika Hrvatska pristupi 
Schengenskom sporazumu

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Poljoprivredno gospodars-
tvo Titanik dobilo 2.146.876 
kuna za izgradnju skladišne 
hale za ljekovito bilje, na-
bavu rotodrljače, plug, 
prskalice i GPS kontrolera
Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarst-
vu i ruralnom razvoju izdala je Odluku o re-
zultatu administrativne kontrole za proved-
bu tipa operacije 4.1.1. “Restrukturiranje, 
modernizacija i povećanje konkurentnosti 
poljoprivrednih gospodarstava”, sektor 
biljne proizvodnje. Poljoprivredno gospo-
darstvo Titanik d.o.o. iz Suhopolja dobilo je 
Odluku o rezultatu administrativne kontrole 
zahtjeva za potporu u kojoj je projekt pozi-
tivno ocijenjen.
Temeljem kriterija odabira korisnik ost-
varuje 80 bodova i intenzitet potpore u visini 
od 50 % ulaganja. Radi se o projektu koji 
iznosi 4.293.753,00 kn, od čega je proci-
jenjeni iznos potpore 2.146.876,50 kuna, a 
ulaganje se odnosi na izgradnju skladišne 
hale za ljekovito bilje, nabavu rotodrljače, 
pluga, prskalice i GPS kontrolera. Projekt 
je u suradnji s korisnikom prijavila VIDRA 
– Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije

OPG-u Darka Duvnjaka 
554.800,00 kuna za kupnju 
traktora, pluga i navigacije
Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju izdala je 
Odluku o rezultatima administrativne 
kontrole za provedbu tipa operacije 
4.1.1. “Restrukturiranje, modernizacija i 
povećanje konkurentnosti poljoprivred-
nih gospodarstava”, sektor biljne 
proizvodnje.
OPG Darka Duvnjaka iz Gradine dobio 
je Odluku o rezultatu administrativne 
kontrole zahtjeva za potporu u kojoj je 
projekt pozitivno ocijenjen. Temeljem 
kriterija odabira korisnik ostvaruje 79 
bodova i intenzitet potpore u visini od 
50 % ulaganja. Radi se o partnerskom 
projektu koji iznosi 1.109.600,00 kn, 
od čega je procijenjeni iznos potpore 
554.800,00 kuna, a ulaganje će biti u 
kupnju traktora, pluga i navigacije. Pro-
jekt je u suradnji s korisnikom prijavila 
VIDRA – Agencija za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije.

U akciji prekogranične potjere uspješni i djelatnici PU Virovitičko-podravske

U VIROVITIČKO-PODRAVSKOJ ŽUPANIJI 214 BRANITELJA I STRADALNIKA ČEKAJU DA IM SE RIJEŠI STAMBENO PITANJE

Pomoćnik ministra hrvatskih branitelja Nenad Križić 
dodijelio potpore Ministarstva

Siniša Knežević, načelnik PU 
virovitičko-podravske: 
Vježbom smo pokazali koliko suradnja 
naših dviju policijskih uprava znači
Izuzetno sam zadovoljan vježbom na kojoj je sa svake strane 
sudjelovalo 10-ak policajaca, a njome smo pokazali koliko 
suradnja naših dviju policijskih uprava znači. 
Možemo se pohvaliti odličnim prijateljskim odnosom, a jedino 
nam treba malo više obostrane komunikacije – kazao je Siniša 
Knežević dodajući kako je jedini problem koji zasad imaju obje 
strane jezična barijera. 

M. L.
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Na području općine Suhopolje u pro-
teklih 12 mjeseci novoizgrađeni su 
društveni domovi u naseljima Pepelane, 
Žubrica i Pčelić financirani većinom 
vlastitim sredstvima. Ukupna vrijednost 
društvenih domova u Žubrici i Pčeliću 
je oko 1.500.000 kuna, dok je za dom u 
Pepelanama Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije izd-
vojilo 206.000 kuna. Slobodno govoreći, 
završen je i dosad jedan od najvećih pro-
jekata, kapitalna investicija, ne samo u 
općini Suhopolje, nego i u sjeverozapad-
noj Hrvatskoj, a to je izgradnja sustava 
odvodnje i uređaja za pročišćavanje ot-
padnih voda u Suhopolju. Sveukupna 
vrijednost navedenih investicija je preko 
60 milijuna kuna. 
Koji su to projekti koji se trenutno 
provode?
Za razliku od odrađenih projekata na 
području općine Suhopolje, puno je 
duža “lista” projekata koji se trenutno 
provode. Prema Programu podrške 
poboljšanja materijalnih uvjeta u dječjim 
vrtićima, na području općine Suhopolje 
trenutno se provodi Projekt ulaganja 
u objekte dječjih vrtića koji se odnosi 
na uređenje vanjskog terena i okoliša 
Dječjeg vrtića Suhopolje u ukupnoj vri-
jednosti od 488.469 kuna, a iznos koji 
sufinancira Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku iznosi 
219.811 kuna. 
Kada govorimo o unaprjeđenju položaja 
žena na tržištu rada i zaštite prava žena, 
tada se kao jedinica lokalne samouprave 
možemo pohvaliti projektom “Zaželi u 
Suhopolju”, koji smo prijavili u okviru 
Poziva na dostavu projektnih prijedloga 
„Zaželi – program zapošljavanja žena“, u 
sklopu Europskog socijalnog fonda, Op-
erativnog programa „Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014. – 2020.“. Ukupna vri-
jednost projekta iznosi 2.551.927 kuna, 
što se u potpunosti odnosi na bespovrat-
na sredstva. Ovim projektom planira se 
zaposliti, uz voditelja projekta i admin-
istratora koji su već zaposleni i rade na 
provedbi istog, i 10 žena, teže zaposlive 
kategorije, starijih od 50 godina, a bit 
će obuhvaćeno 50 korisnika u potrebi, 
odnosno starih i nemoćnih sumještana 
ili domaćinstava općine Suhopolje.
Vezano uz komunalnu i prometnu in-
frastrukturu, ovih je dana u planu 
završetak radova na uređenju i asfal-
tiranju pješačke zone u Suhopolju, 
odnosno ulicama Petra Preradovića, 
Bana Josipa Jelačića i Trg sv. Terezije. 
Projekt ukupne vrijednosti 390.599 
kuna, prema Programu održivog raz-
voja lokalne zajednice sufinancira se od 

strane Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije u iznosu od 
300.000 kuna, dok je ostatak potrebnih 
sredstava osigurala Općina Suhopolje. 
Usko vezano uz navedeni projekt, s 
ciljem osiguravanja lakšeg pristupa i 
pokretljivosti lokalnog stanovništva, 
sigurnosti učenika i djece prilikom 
odlaska u školu, kao i svih sudionika 
u prometu, revitalizacije i poboljšanja 
kvalitete života stanovnika ovog slabije 
razvijenog područja, a što je preduvjet 
za sprečavanje iseljenja mladih, u tijeku 
su radovi i na projektu sanacije neraz-
vrstane ceste u Ulici Petra Preradovića. 
Ministarstvo graditeljstva i prostornog 
uređenja isti će sufinancirati u iznosu od 
271.000 kuna, dok je ukupna vrijednost 
tog projekta 424.415 kuna.
Projekt izgradnje i opremanja reciklažnog 
dvorišta prijavili smo  na poziv Mini-
starstva zaštite okoliša i energetike za 
građenje reciklažnih dvorišta, u sklopu 
Kohezijskog fonda, Operativni program 
Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020. 
Vrijednost projekta je 2.542.586 kuna, a 
cilj je izgradnjom doprinijeti povećanju 
stope odvojeno prikupljenog komunal-
nog otpada i smanjenju količine otpada 
koji se odlaže na odlagališta.
Izgradnjom takvog suvremenog 
reciklažnog dvorišta uspostavit će se 
cjelovit sustav gospodarenja otpadom na 
području općine Suhopolje, što odgovara 
zahtjevima Europske unije i Hijerarhiji 
gospodarenja otpadom kao prihvaćenim 
načinom, odnosno slijedom onih prior-

iteta koji su najbolja opcija za okoliš, nje-
govo očuvanje te zdravlje ljudi. Ukupno 
odobren iznos je 2.088.565 kuna, što 
čini 85 % ukupne vrijednost projekta.  
Jedan od većih projekata koje trenutno 
provodimo zasigurno je i projekt re-
konstrukcije ceste u Ulici Velika Pemija 
u naselju Borova, ukupne vrijednos-
ti 3.318.317 kuna, a planirani rok za 
izvršenje navedenih radova je listopad 
2018. godine. Projektom se kroz Europ-
ski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
želi ostvariti jednakomjeran razvoj te 
omogućiti bolja infrastruktura i podi-
zanje standarda života stanovnicima ru-

ralnih područja. 
Zasigurno jedan od najvećih projekata 
koji je u tijeku je projekt Aglomeracije 
Suhopolje – sustava prikupljanja i trans-
porta otpadnih voda naselja Jugovo 
Polje, Naudovac, Orešac, Gaćište, Cabu-
na, Pčelić i Borova. Investitor je tvrtka 
Virkom d.o.o. iz Virovitice. Radovi se 
procjenjuju na oko 85 milijuna kuna, a 
duljina cjevovoda je 50 kilometara. 
Osim prethodno navedenih projekata 
kojima je Općina Suhopolje nositelj, na 
našem području provode se i projekti 
kojima smo partneri. Jedan od takvih je 
i projekt “Zajedno u radu, zajedno u igri” 
čija je ukupna vrijednost 20.559 kuna, 
financiran od strane Nacionalne zaklade 
za razvoj civilnog društva.

Koji su planovi razvoja za buduće 
razdoblje?
Općina Suhopolje nastoji raciona-
lno raspolagati svojim proračunskim 
sredstvima s ciljem poboljšavanja svih 
životnih uvjeta. U tu svrhu smatramo da 
je potrebno financijska sredstva povećati 
sa što većim iznosima bespovratnih 
sredstava kako bismo omogućili svim 
mještanima kvalitetniji i ugodniji bora-
vak na našem području.
Plan razvoja je nastaviti aktivno raditi 
na poboljšanju kvalitete života mještana 
općine Suhopolje kroz iskorištavanje 
svih dostupnih nacionalnih i bespovrat-
nih potpora sredstava Europske unije 
kao i racionalno korištenje proračunskih 
sredstava.

8 I OPĆINE

DAN OPĆINE SUHOPOLJE
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat

RAZGOVOR S POVODOM: SINIŠA HORVAT, NAČELNIK OPĆINE SUHOPOLJE

Općina Suhopolje nastoji 
racionalno raspolagati svojim 
proračunskim sredstvima 
s ciljem poboljšanja svih 
životnih uvjeta
Razgovarao: Zlatko CIPRIJANOVIĆ • Pred nama je bogat program obilježavanja Dana općine Suhopolje, koje slavi svoju nebesku 

zaštitnicu, blagdan Velike Gospe. Prilika je to da nam načelnik Siniša Horvat nešto više kaže o 
projektima odrađenim na području općine u prošlogodišnjem razdoblju.

Siniša Horvat
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Suhopolje dobilo 
prekrasan ukras
U središtu Suhopolja zasjao je 
ogroman natpis izrađen od željeza. 
Ideju načelnika Siniše Horvata 
uspješno su realizirali kreativni i 
sposobni djelatnici javnih radova 
Zvonko Menegati, Vlado Vencl 
i Dragan Mlikota. Ovo željezno 
“umjetničko djelo” cijeli dan 
mami poglede i osmjehe svih 
Suhopoljčana, a njegova izrada 
trajala je dva tjedna. – Sati i sati 
varenja, rezanja, brušenja i bo-
janja utkani su u ovo djelo. Dečki 
su si dali truda i zajedničkim sna-
gama složili prekrasan panel koji 
će upotpuniti vizuru naselja uoči 
blagdana Velike Gospe. Na tome 
im od srca hvala – vidno zadovol-
jan realizacijom rekao je načelnik 
Horvat. M. L.

OPĆINE
U općini Čađavica započela 
provedba projekta “Zaželi”: 
10 žena skrbit će o 60 osoba
S prvim danom mjeseca kolovoza Općina Čađavica 
započela je provedbu projekta “Zaželi“ čija je ukupna 
vrijednost 2.040.257 kuna, a financiran je u stoposto-
tnom iznosu iz EU fondova. Projekt traje 30 mjeseci, 
odnosno do siječnja 2021. godine. Opći cilj projekta 
je u općini Čađavica omogućiti radno sposobnim 
pripadnicama ranjivih skupina lakši pristup tržištu 
rada unaprjeđenjem njihovih radnih potencijala i 
lakšim zapošljavanjem u lokalnoj zajednici te povećanje 
kvalitete života za 60 krajnjih korisnika čime će pozitiv-
no doprinijeti svojoj i njihovoj socijalnoj uključenosti. 
Ciljana skupina su 10 žena prijavljenih u evidenciji 
nezaposlenih Hrvatskog zavoda za zapošljavanje s na-
glaskom na starije od 50 godina. Svaka zaposlena žena 
pružat će potporu i podršku za najmanje četiri krajnja 
korisnika.                                                                            B. G.

LAG Marinianis organizirao 
radionicu za pripremu 
na natječaj “Poboljšanje 
društvene infrastrukture 
i proširenje lokalnih te-
meljnih usluga”
LAG Marinianis organizirao je radionicu u prostori-
jama Općine Sopje na kojoj je predstavio natječaj za 
tip operacije „Poboljšanje društvene infrastrukture 
i proširenje lokalnih temeljnih usluga“. Prihvatljivi 
prijavitelji su korisnici s područja LAG-a Marinianis, 
općine Čađavica, Nova Bukovica, Sopje i Voćin te Grad 
Slatina. Rok za podnošenje prijava počinje 13. kolo-
voza, a završava 28. rujna. Ukupan iznos raspoloživih 
sredstava u ovom natječaju iznosi 2.519.387 kuna, a 
visina potpore po nositelju projektne prijave od 15.000 
do 100.000 eura. Uz načelnika općine Sopje Berislava 
Androša i njegova zamjenika Željka Janečića, radionici 
su prisustvovali pročelnik Jedinstvenog upravnog odje-
la Općine Čađavica Danijel Jozić, predstavnice Gradske 
razvojne agencije Slatine, predstavnik županijskog Sav-
jeta mladih Antonio Rastija te predstavnici općinskih 
udruga.                                                                                 D. F.

LAG Papuk za potporu 
razvoja malih poljoprivrednika 
ostvario 6,5 milijuna kuna 
Odobravanjem Lokalne razvojne strategije LAG-a Papuk 
2014. – 2020., LAG je za provedbu Strategije ostvario 
624.000 eura bespovratnih sredstava. Tako je 80 % 
sredstava namijenjeno za razvoj poljoprivrede, a 20 % 
jedinicama lokalne samouprave. U Strategiji je odabrano 
6 tipova operacija iz Programa Ruralnog razvoja Repub-
like Hrvatske 2014. – 2020. 
- Prvi natječaj za LAG-ove otvoren je u dogovoru s Agen-
cijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju i svi odobreni LAG-ovi u Republici Hrvatskoj  
provodili su isti tip operacije. Radi se o tipu koji je sukla-
dan tipu operacije „Potpora razvoju malih poljoprivred-
nih gospodarstava“, za što je LAG na raspolaganju, a te-
meljem odobrene LRS, imao 180.000 eura  ili 1.340.136 
kuna, odnosno potporu je moglo ostvariti 12 malih 
OPG-ova s LAG područja. Potpora je određena u iznosu 
od 15.000 eura ili 111.678 kuna po prijavitelju. Iako smo 
najmanji LAG u Republici Hrvatskoj po prijavljenim 
projektima, za ovaj prvi LAG natječaj u samom smo vrhu, 
što je dokaz da su poljoprivrednici upoznati na vrijeme te 
pripremljeni, a kvalitetno je odrađen terenski rad kao i  5 
ciljanih radionica – kazao nam je voditelj LAG-a Papuk 
Saša Rister.  Na natječaj je u propisanom roku pristi-
glo 39 projektnih prijava ukupne vrijednosti 4.583.277 
kuna, a Upravni odbor je, temeljem ocjena Ocjenjivačkog 
odbora i sastavljene rang liste projekata, donio Odluku 
o odabiru projekata za 12 prijavitelja s područja LAG-a 
PAPUK.                                                                                  V. G.

Završeni radovi 
na izgradnji staza 
na grobljima u 
Okrugljači i Rogovcu
Na mjesnim grobljima u Okrugljači i Rogovcu 
završeni su radovi na asfaltiranju pješačkih 
staza. Radove, u vrijednosti 230.000 
kuna, koje je u proračunu osigurala općina 
Špišić Bukovica izvela je tvrtka Ceste d.d., s 
podizvođačem tvrtkom „Kunkić“. 

M. L.

Nakon što je građen čak desetak godina, 
2014. u Suhopolju je napokon otvoren 
novi vatrogasni dom, ali zbog ne-
dostatka financijskih sredstava u njemu 
nije bilo riješeno grijanje. Članovi ovog 
društva, osnovanog davne 1876. godine, 
tijekom zimskih mjeseci snalazili su 
se na razne načine. No, zahvaljujući 
Općini i suhopoljskom načelniku Siniši 
Horvatu, počelo je instaliranje central-
nog grijanja.
– Sukladno financijskim sredstvima 
slijedi daljnje ulaganje u naše vatrog-
asce koji su ponos općine. Cilj nam je 
na natječaj na neki od domaćih ili EU 
fondova prijaviti projekt uređenja kata 
Vatrogasnog doma, koji bi bio mul-
timedijalni prostor, tj. prostor koji bi 
služio i za ostale svrhe. Uz nabavu novog 
vozila i dalje ćemo opremom i ostalim 
tehničkim pomagalima opremati naše 
vatrogasce – istakao je načelnik Horvat.
Uz riječi zahvale načelniku Siniši 

Horvatu, koji je imao razumijevanje 
za rješavanje problema, zapovjednik 
DVD-a Suhopolje Mirko Solar naglasio 
je kako će stotinjak članova Društva, 
koje po obučenosti, opremljenosti i 

učinkovitosti spada u sam vrh vatro-
gastva Virovitičko-podravske županije, 
ali i šire, sada napokon imati sve uvjete 
za još bolji rad.  

Z. C.

Vatrogasni dom u Suhopolju dobiva centralno grijanje

Općina Suhopolje nabavila tri traktorske kosilice za 
održavanje javnih površina i sportskih terena

Općina Suhopolje 
nabavila je tri traktorske 
kosilice te je na stadionu 
„Park” održana prezen-
tacija rada strojeva i 
edukacija osoba koje 
će njima upravljati s 
ciljem što uspješnijeg 
održavanja zelenih 
površina i sportskih ter-
ena na prostoru općine 
Suhopolje. Prema 
riječima načelnika Siniše 
Horvata, to je tek jedno 
u nizu od ulaganja u 
komunalnu opremu. U 
sljedećem razdoblju bit 
će dodatnih investicija 
radi što bržeg i lakšeg 
održavanja javnih 
površina. 

M. L.
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U TIJEKU SU RADOVI NA SANIRANJU VANJSKOG OLTARA VOĆINSKE CRKVE, KAO I NA UREĐENJU OKOLIŠA

Spremni dočekati hodočasnike
Nezapamćeno nevrijeme koje je pogodilo 
Voćin sredinom prosinca 2017. godine odni-
jelo je dio krovišta sa Župne crkve Pohoda 
Blažene Djevice Marije, dok je vanjski oltar 
potpuno uništen. Osim što je željezna kon-
strukcija iščupana iz betonskih ležišta i po-
maknuta za cijeli metar i što su savijeni met-
alni stupovi vanjskog oltara na kongresnom 
prostoru uz crkvu, uništene su i postavljene 
instalacije i cerada, tako da je vanjski oltar 
bio potpuno izvan funkcije te se na istom 
nije mogao održati molitveni spomen uoči 
svete mise za vrijeme 9. Hodočašća hrvatskih 
branitelja, Hrvatske vojske i policije Gospi 
Voćinskoj, nego je održan na pokretnoj bini 
uz crkvu Pohoda Blaženoj Djevici Mariji.
Ovih se dana krenulo u potpunu sanaciju 
vanjskog oltara kako bi se prvo nadolazeće 
hodočašće Gospi Voćinskoj, 21. kolovoza, 
moglo održati na prostoru ispred njega. U ti-
jeku je postavljanje nove čelične konstrukci-
je, a postavit će se i novo krovište. Radove na 
sanaciji financira Požeška biskupija.
Isto tako, paralelno s radovima na van-
jskom oltaru voćinske crkve, izvode se radovi 
uređenja neposrednog okoliša crkve, odnos-

no odvoz građevinskog materijala koji je os-
tao od restorana (kuhinje) Hrvatskih šuma 
Šumarije Voćin, a koji je zapaljen u jeku rat-
nog vihora 1991. godine od strane pobunjenih 

Srba. Prema riječima Darka Božičkovića, 
predsjednika UDVDR Ogranak Voćin, scene 
pri izvođenju radova podsjećaju na do temel-
ja uništenu crkvu Pohoda Blažene Djevice 

Marije 1991. godine i na tadašnje četničko 
orgijanje. Radove na uređenju nekadašnjeg 
restorana financiraju Hrvatske šume.

D. F.

• Ovih se dana krenulo u potpunu sanaciju vanjskog oltara kako bi se prvo nadolazeće hodočašće Gospi 
Voćinskoj, 21. kolovoza, moglo održati na prostoru ispred njega

OPĆINE

Žitelji Turanovca proslavili blagdan svoje 
nebeske zaštitnice, Gospe Snježne
Polaganjem vijenca u znak sjećanja 
na poginule hrvatske branitelje is-
pred spomen-ploče postavljene na 
pročelju mjesnog doma, u Tura-
novcu je započelo obilježavanje 
Snježne Gospe, nebeske zaštitnice 
tog naselja lukačke Općine.
Svečanost je nastavljena svečanom 
sjednicom Vijeća mjesnog odbora 
na kojoj je predsjednik Mario 
Gašparić podnio izvješće o radu 
Odbora u protekloj godini.
- Uz udruge koje djeluju na području 
naselja, Vijeće mjesnog odbora 
nositelj je svih ostalih aktivnosti 
koje se odvijaju za dobrobit žitelja. 
Ovom prilikom moram istaknuti 
vrlo dobru suradnju s Općinom 
Lukač na čelu s načelnikom Đurom 
Bukvićem, koji nam je kao i dosada 
uvijek izlazio u susret pri rješavanju 
bilo kakvog problema na koji smo 
naišli – istaknuo je između osta-

loga Mario Gašparić.
Uz članove Vijeća mjesnog odbora 
i predstavnike udruga koje djeluju 
na području Turanovca, sjednici su 
nazočili i predsjednik Općinskog 
vijeća Lukač Tomislav Živković te 
zamjenik načelnika Josip Kučan.
- Želja Općine je da se sva njena 
naselja ravnomjerno razvijaju, pa 
tako i naselje Turanovac. Sukladno 
financijskim sredstvima Općina 
će i dalje podržavati vaš rad – uz 
čestitke tom prigodom kazao je 
Josip Kučan, najavljujući projekte 
izgradnje kanalizacije, koja će proći 
i kroz Turanovac i dječjeg vrtića u 
Gornjem Bazju, a koji će se finan-
cirati EU sredstvima.
Nakon sjednice u crkvi Snježne 
Gospe održana je i svečana sveta 
misa.

Z. C.

Mnoštvo izletnika i kupača posjetilo  
“Kopiku”, sopjansko izletište na Dravi
Iznimno visoke temperature zraka proteklog su vikenda po-
taknule mnoštvo izletnika i kupača u potrazi za osvježenjem 
da posjete sopjansko izletište i kupalište na rijeci Dravi, 
poznatu ”Kopiku”.
Pješčani sprudovi, plaže kao na ”Rajskoj plaži” u Loparu bile 
su prepune kupača. Neki su osvježenje potražili u hladovini 
vrba uz roštilj i hladna pića, ali ipak je najviše posjetitelja, 
među kojima i puno male djece, osvježenje potražilo u vodi 
čiste Drave koja je dosezala tek desetak centimetara iznad    
gležnja.                                                                                      D. F.               
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Nakon pauze od jedne godine, 
ponovno je osnovana 
Udruga uzgajivača 
svinja Virovitičko-
p o d r a v s k e 
županije, a za 
predsjednicu 
je jednoglasno 
izabrana Mir-
jana Bilović iz 
Rezovca. 
Mirjana i njen 
suprug Franjo 
svinjogojstvom 
se bave oko 25 
godina, počeli su s 
tovom nekoliko krmača 
i prasadi u krugu obiteljske 
kuće u Virovitici, a nastavili s većim 
brojem grla na svom OPG-u u Re-
zovcu.
- Naša farma broji oko 200 grla 
njemačkog Landrasa, 20 krmača, 
140 prasaca, a ostalo su tovljenici. Uz 
Franju i mene,  o tovu se brinu i naši 
vrijedni sinovi Stjepan i Josip koji su 

čvrsto zagrizli u ovaj kruh sa sedam 
kora i namjeravaju se time baviti i na-
dalje. U našem poslu važna je kvalitet-
na ishrana, propisi i genetika, puno 
brige i rada, ali i što više edukacije o 
svemu što ima veze s uzgojem svinja. 
Koliko god to često bilo i financijski 
skupo, ne propuštamo priliku da nešto 
novo naučimo, pogotovo kad smo 
uvidjeli da imamo dobre rezultate – 
naglasila je Mirjana, nakon čega smo 
brzo shvatili zašto je ona osoba kojoj 
su njene kolege ukazale povjerenje da 
bude na čelu novoosnovane udruge, 
čiji članovi udruženim snagama teže 
opstati u ovoj teškoj situaciji za poljo-
privrednike.

KVALITETA MESA U 
MNOGOČEMU ODREĐUJE 

CIJENU
OPG Bilovići stalan je partner tvrtki 
„Schaumann“ iz Kunovec Brega kraj 
Koprivnice, koja se bavi proizvodn-
jom premiksa i kvalitetne hrane za sve 
vrste domaćih životinja.
- Njihova hrana za svinje pokazala se 
izrazito kvalitetnom, a ne izostaje nam 

ni njihova pomoć u traženju kupaca jer 
moram napomenuti da kupce tražimo 
sami i nismo kooperanti ni sa kim. To 
nam se pokazalo najboljim rješenjem, 
jest da ima malo više posla, ali možemo 
postići veću cijenu za svinje i prasce. 
Osim toga, neću pretjerati ako kažem 
da zadovoljavamo i odličnom kvalite-
tom, upravo zbog toga što puno pažnje 
polažemo na kvalitetnu ishranu i ge-
netiku. Ne moram ni napomenuti da 
obavljamo uslugu klanja, obrade, pa 
i prijevoza na kućnu adresu – ističe 
Mirjana Bilović.
Bilovići ne namjeravaju ostati na 
trenutnom, nego širiti lepezu svojih 
proizvoda i usluga.
- Kao i mnogi drugi i mi smo shvatili 
da se poljoprivrednik mora prilagoditi 
tržištu stalno ga ispitujući, tako i mi. 
U planu nam je, osim povećanja broja 
svinja, baviti se i preradom suhomes-
natih proizvoda onako kako su to radi-
li naši stari, sve prirodno i po starim 
receptima – s optimizmom da će se 
planovi i ostvariti istaknula je Mirjana 
Bilušić.

I 11

Organizirani u udrugu lakše do 
zajedničkih ciljeva 
Mirjanina iskustva zasigurno će biti potrebna i 
novoosnovanoj Udruzi svinjogojaca.
- I u ovom našem slučaju vrijedi slogan “Zajedno smo jači” 

i vjerujem da se zajedničkim snagama može kvalitetnije 
pristupiti rješavanju problematike svinjogojske proizvodnje, 

kao i rješavanju tekućih problema koji se nameću. Kao jedan 
od najvećih problema s kojim se suočavamo je plasman, a za 

to nam je, osim postizanja kvalitete, potrebna i pomoć drugih 
ljudi. Na idući sastanak članova Udruge namjeravamo pozvati ministra 

poljoprivrede Tomislava Tolušića, kao i predstavnike izvršne vlasti u Virovitičko-
podravskoj županiji kako bi nam i sami predočili budućnost svinjogojstva u Hrvatskoj 
– zaključila je predsjednica Udruge Mirjana Bilović.

POLJOPRIVREDA
FARMA SVINJA NA OPG-U MIRJANE BILOVIĆ
KVALITETOM ZA KONKURENTNOST NA TRŽIŠTU

Osim povećanja broja 
svinja, u planu je i prerada 
suhomesnatih proizvoda

Bruno Sokele • U našem poslu važna je kvalitetna ishrana, propisi i 
genetika, puno brige i rada, ali i što više edukacije 

o svemu što ima veze s uzgojem svinja – ističe 
Mirjana Bilović

Obitelj Mirjane Bilović

PČELAR SLAVKO ŠVRAKA 
JEDAN JE OD ONIH KOJI NIŠTA 
NE PREPUŠTAJU SLUČAJU

Kolovoz je mjesec 
u kojem pčelari 
moraju dati svoj 
maksimum

• Smatram da je ovaj posao vrijedan 
truda i vremena, a najveća zahvala 
svakom pčelaru je zadovoljan potrošač 
- rekao nam je poznati virovitički pčelar 
Slavko Švraka
Bruno Sokele

Nalazimo se u razdoblju u 
kojem pčelari moraju dati 
svoj maksimum u pripremi 
zajednica da uspješno 
dočekaju zimu, prezime s 
najmanjim slabljenjem, a 
potom se tijekom idućeg 
proljeća intenzivno razvi-
ju. Zbog toga je vrlo važna 
ishrana pčela, a da bi se 

tome doskočilo, već duže 
vrijeme u Hrvatskoj je 
trend seljenje pčela. Jedan 
od pčelara koji ništa ne 
prepušta slučaju i seljenju 
polaže veliku pozornost je 
virovitički pčelar Slavko 
Švraka koji sa svojih 
2700 košnica spada u 
najuspješnije pčelare u 
Hrvatskoj.
-Već duže vrijeme selim 
pčele diljem Hrvatske, a 
zbog čiste prirode najviše 
na Lonjsko Polje. Proiz-
vodim med od bagrema, 
amorfe, livadski med, 
cvjetni med, a posebnu 
pozornost posvećujem i 
šumskom medu te medu 
od kestena koji se uz bagre-
mov pokazao vrlo omiljen 
na stranom tržištu, pose-
bice u Njemačkoj, Danskoj 
i Sloveniji – ističe Slavko 
Švraka.

OVE GODINE MNOGO 
BILJA ZBOG LOŠIH 

VREMENSKIH 
PRILIKA PODBACILO, 

POSEBICE SE TO 
ODNOSI NA KESTEN

Vremenske su prilike ove 
godine išle iz jedne krajnos-
ti u drugu pa su se smjenjiv-
ala razdoblja izrazito toplog 

vremena s izrazito hladnim 
i kišovitim vremenom.
- Ne bih ovu godinu progla-
sio izrazito lošom za pčelare 
jer je dio njih uspio ost-
variti planirano, ovisno od 
županije do županije. Istina 
je da je ove godine mnogo 
bilja zbog loših vremenskih 
prilika podbacilo, posebice 
se to odnosi na kesten čija 
paša slovi kao izrazito „sig-
urna“ . No potvrda je to 
da u pčelarstvu ništa nije 
sigurno, ali domišljatošću 
pčelara, velikim trudom koji 
zahtjeva puno posla, vre-
mena i odricanja, mogu se 
postići i rezultati. Smatram 
da je ovaj posao vrijedan i 
truda i vremena, a najveća 
zahvala svakom pčelaru je 
zadovoljan potrošač - rekao 
nam je poznati virovitički 
pčelar Slavko Švraka. 

U Rezovcu osnovana 
Udruga uzgajivača 
svinja VPŽ
U Mjesnom domu u Rezovcu održana 
je Osnivačka sjednica skupštine 
Udruge uzgajivača svinja Virovitičko-
podravske županije. Za predsjednicu 
Udruge izabrana je Mirjana Bilović, 
dopredsjednik je Stjepan Kirin, 
a tajnica Ivona Bišćan. Naime, s 
obzirom na to da je prethodna Udru-
ga uzgajivača svinja VPŽ ugašena 
prošle godine zbog nemogućnosti 
pronalaženja pozitivnih rješenja za 
spas svinjogojske proizvodnje, 17 
članova Inicijativnog odbora na čelu s 
Mirjanom Bilović odlučilo je ponovo 
osnovati udrugu kojoj će osnovni cilj 
biti promicanje uzgoja i tova svinja u 
Virovitičko-podravskoj županiji. 

B. S.
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U okviru obilježavanja 110 godina NK Virovitica, pred 
gotovo 1000 gledatelja na stadionu “Vegeška” u Virovitici 
odigrana je spektakularna prijateljska utakmica. Po treći 
put gostovao je najtrofejniji hrvatski nogometni klub, Di-
namo iz Zagreba, koji je u izuzetno fer i korektnoj utak-
mici pobijedio domaćine rezultatom 0:2.
S obzirom na Dinamove europske obveze, kao i odigra-
vanje utakmica 1. hrvatske nogometne lige, na Vegešku 
je došao Dinamo II, ekipa u kojoj također igraju vrhunski 
mladi nogometaši Dinamove škole nogometa koji imaju 
potencijal postati glavne ikone Dinama, ali i hrvatskog 

nogometa.
Na stadionu je atmosfera bila odlična, baš kao u najbolje 
dane kada je igrao Virovitički građanski športski klub jer 
je sunčano nedjeljno poslijepodne izmamilo mnoštvo 
građana svih generacija na Vegešku. Svi su disali kao je-
dan.
- Zadovoljstvo nam je što je proslavu uveličao najtrofejniji 
hrvatski klub, a nadam se da su na svoje došli i gledatelji. 
Iako smo u pripremnoj fazi, moglo se vidjeti da su naši 
igrači  požrtvovnošću nadoknadili višu klasu igre Dina-
movih igrača - rekao nam je predsjednik NK Virovitice 
Damir Pervan.
Zagrebački „Modri“ uvijek se rado odazovu pozivu 

Virovitičana kako bi uveličali slavlje kluba. 
- Kao prvo, domaćinima čestitam na hvalevrijednoj obl-
jetnici, izuzetno dobroj organizaciji i srdačnom dočeku. 
Sa sportskog gledišta, utakmica je pružila lijepu i dop-
adljivu utakmicu svim gledateljima. Protivnik nas je dosta 
namučio, ali je ipak kvaliteta bila na našoj strani – kazao 
je Igor Jovičević, trener GNK Dinamo, dodajući kako su 
„Modri“ uvijek rado dolazili u Viroviticu te da se nada 
kako će dolaziti i ubuduće.
Utakmica je bila i prilika da se glavni teren na Vegeški gle-
dateljima predstavi u novom ruhu za nadolazeću sezonu 
2018./2019. Naime, postavljena je nova ograda, travnjak, 
nogometna vrata…

Podsjetimo, Nogometni klub Virovitica osnovan je davne 
1908. godine, a prvo stalno igralište NK Virovitica svečano 
je otvoreno 12. kolovoza 1923. godine prijateljskom utak-
micom između tadašnjeg VGŠK (Virovitički građanski 
športski klub) i 1. HŠK Građanski Zagreb (današnji GNK 
Dinamo).
Kao jednom od najstarijih nogometnih klubova u 
Hrvatskoj, za 110 godina rada i razvoja športa, Nogomet-
nom klubu Virovitica na svečanoj sjednici Gradskog 
vijeća, koja će se održati u petak, 17. kolovoza dodijelit će 
se Zahvalnica Grada Virovitice. 

Izidora Popović

Modri uvijek rado 
viđeni u Virovitici
• Kao jednom od najstarijih nogometnih klubova u Hrvatskoj, za 110 godina rada i 
razvoja športa, Nogometnom klubu Virovitica na svečanoj sjednici Gradskog vijeća, 
koja će se održati u petak, 17. kolovoza dodijelit će se Zahvalnica Grada Virovitice

PROSLAVU 110 GODINA NK VIROVITICA 
UVELIČAO ZAGREBAČKI DINAMO

Ostaje žal za 
propuštenim 
jedanaestercem
Dinamo je poveo vrlo rano, u 11. minuti 
kada je Jurilj povratnu loptu strpao u 
mrežu Virovitičana za 0:1. Priliku za 
izjednačenje Virovitičani su dobili u 53. 
minuti kada je Luka Duvnjak srušen u 
kaznenom prostoru gostiju, glavni sudac 
Matić odmah je pokazao na bijelu točku. 
Teret pucanja kaznenoga udarca na sebe 
je preuzeo kapetan Nikola Suvajac, koji je 
pucao iznad gola i tako je rezultat ostao 
0:1 za „Modre“.
- Bila je ovo utakmica u kojoj smo dobro 
odigrali protiv odlične ekipe. U drugom 
smo dijelu pokazali da možemo računati 

na dobar 
rezultat u 
prvenstvu. 
Htio sam 
postići 
neobranjiv 
zgoditak iz 
penala, ali 
nisam uspio. 
U prvenstvu 
će biti bolje 
– kazao nam 
je Nikola 
Suvajac, ka-
petan domaće 
momčadi.
Dinamo je 
tijekom cijele 
utakmice 

imao terensku 
nadmoć. Modri su srušili otpor domaćina 
tek u 85. minuti kada Kim Gyuhyeong 
zabija gol glavom i postavlja konačnih 
0:2.
Najbolji pojedinac Virovitice bio je gol-
man Filip Buđak koji spašava „Dječake 
s Vegeške“ od nekoliko mrtvih šansi 
„Modrih“.
- Mi smo tek na polovici priprema, a igra-
li smo protiv jedne velike ekipe. Moramo 
još puno raditi, ali zadovoljni smo postig-
nutim – rekao nam je Filip Buđak.
Uvjerljivo najbolji igrač kod Modrih bio 
je Endri Cekici koji je imao i nekoliko 
nastupa za seniorsku momčad Modrih. 
- Radimo dobro i pripremamo se da 
budemo prvi u ligi. Zasada nisam u kadru 
prve ekipe, a u budućnosti ćemo vidjeti – 
istakao je Endri Cekici. 
Trener NK Virovitice Samuel Spudić izn-
imno je ponosan na svoje  pulene. 
- Čestitam gostima na pobjedi, a svojim 
momcima na trudu i zalaganju. Poka-

zali su da se mogu nositi i s jačim 
protivnicima iz jačih liga. Žal postoji za 
propuštenim jedanaestercem jer smo 
mogli postići i bolji rezultat. Iz dvije nji-
hove akcije, odnosno dvije naše pogreške, 
došli su do 
pobjede – re-
kao je Samuel 
Spudić.
NK Virovitica 
ima izuzetno 
kvalitetnu 
školu nogo-
meta iz koje je 
poniklo puno 
talentiranih 
igrača. Jedan 
od njih je i 
Virovitičanin 
Hrvoje Babec 
koji je do 
nedavno 
igrao za U-19 
momčad 
francuskog 
prvoligaša Metza, gdje je bio i kapetan. 
Od ove sezone igra za ekipu Dinamo II. 
- Zadovoljan sam svojom igrom u 
današnjoj utakmici. Želim se dokazati 
treneru i izboriti za prvih jedanaest. Još 
nisam potpisao za Dinamo, ali to će se za 
koji dan riješiti. To bi trebao biti korak 
naprijed u mojoj karijeri. Vjerujem  da 
će mi se to isplatiti. Zahvaljujem publici 
i klubu u kojem sam ponikao i nadam se 
da ću se jednog dana ovdje vratiti – kazao 
nam je Hrvoje Babec, Virovitičanin u 
sastavu GNK Dinamo.
Rezultat: 0:2
Trener Virovitice: Samuel Spudić
Trener Dinama II.: Igor Jovičević
Suci: Mladen Matić, Dora Duvnjak, Ivona 
Majstorović.
Strijelci: Alen Jurilj, Kim Gyuhyeong
Sastav Virovitice: Filip Buđak, Doma-
goj Kralj, Milorad Šipka, Denis Kovač, 
Krešimir Crvenka, Nikola Suvajac, Luka 
Duvnjak, Slaven Marković, Rok Horaček, 
Marin Đurđević. Još su nastupili: Ga-
brijel Palčić, Dorijan Mikičić, Kristijan 
Mrazović, Fran Blažinčić, Dorian Uzelac, 
Zlatko Osmanović, Luka Skoko, Filip 
Jeličić. 
Sastav Dinama: Lovro Jurić, Marko 
Gjira, Josip Čalušić, Petar Ćuić, Mihael 
Briški, Mato Stanić, Lovro Anić, Tomislav 
Knežević, Alen Jurilj, Endri Çekiçi, Ilija 
Bagarić. Još su nastupili: Kruno Bašić, 
Jakov Gogić, Kim Hyunwoo, Tomislav 
Barišić, Karlo Plantak, Hrvoje Babec, 
Toni Mrkić, Matija Pintić, Tom Alen 
Tomić, Kim Gyuhyeong, Leon Šipoš. 

Hrvoje Babec

Endri Cekici
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Kultura
OTVORENA IZLOŽBA SKULPTURA FRA JAKIJA
Skulptura sv. Roka u Virovitici već 20 godina

Virovitički Franjevački samostan ugostio 
je izložbu fra Joakima Gregova. Riječ je o 
autoru skulpture sv. Roka koja već 20 go-
dina krasi prostor pored virovitičke crkve. 
Izložba skulptura pod nazivom „Slavoniji 
u susret“ organizirana je povodom 50. 
obljetnice rada fra Jakija te 20. obljet-
nice postavljanja njegove skulpture u Vi-

rovitici. Izložbu je, uz 
autora, predstavila Mi-
haela Kulej, ravnatelji-
ca i kustosica Gradskog 
muzeja Virovitica, a katalog 
izložbe pripremila je Andriana 
Ciprić, profesorica likovne umjetnosti i 
dizajna u školi primijenjene umjetnosti u 

Cambridgeu (Ka-
nada). Prisutne su 

pozdravili virovitički 
gradonačelnik Ivica 

Kirin i  gvardijan fra 
Rozo Brkić. Program ot-

vorenja izložbe vodio je Mijo Pavelko, 
a otvorenju je prisustvovala i Katarina 

Đurđević, direktorica Turističke zajednice 
grada Virovitice. Organizator izložbe, koja 
će biti otvorena do 17. kolovoza, je Gradski 
muzej Virovitica uz suradnju Franjevačkog 
samostana  i pod pokroviteljstvom Grada 
Virovitice i Turističke zajednice grada Vi-
rovitice.   

M. L.

Nazočnima se obratio i autor izložbe fra Joakim Gregov Posjetitelji oduševljeni izložbom

NA ORAHOVAČKOM JEZERU ZAVRŠIO 11. FERRAGOSTO JAM 

Festival koji spaja sve
Nakon puna četiri festivalska dana 
i završnog tuluma do ranih jutarn-
jih sati u nedjelju, na Orahovačkom 
jezeru završio je 11. Ferragosto JAM. 
Ljetni festival koji u kontinental-
noj Hrvatskoj usred sezone okupi 
više od 10 tisuća ljudi trajao je dan 
dulje nego prethodnih godina, a uz 
mega zvijezde kao što su Hladno 
pivo, Darko Rundek, TBF, Jinx, 
Tram 11, PipsChips&VideoClips, Let 
3, Stoka i mnoge druge proslavio je 
ulazak u drugo desetljeće u svom 
najraskošnijem izdanju dosad.
Kupanje i ležerno druženje uz jezero, 
kampiranje u zelenilu podno Papuka i 
lineup skrojen isključivo od jakih sna-
ga domaće i regionalne glazbe privu-
kao je mlade iz svih krajeva Hrvatske, 
čak i s Primorja, a sve više pristižu 
i susjedi iz Bosne i Hercegovine te 
Srbije. Ova predivna oaza usred 
Slavonije živi punim plućima 0-24 
kao prava festivalska zajednica, čemu 
svakako doprinosi i glazbeni program 

raspoređen na dnevni i večernji.  
Bombastično otvorenje priuštilo je 
Hladno pivo s čak dva odsvirana kon-
certa, Old School setom vratili su u 
prošlost s ranim hitovima te Great-
est Hits setom kao sjajnim presjekom 
bogate karijere. Euforija koju je već 
prvog dana izazvao duo Krankšvester 
dokaz je da ih se s pravom svrstava 
u sam vrh hip hop scene kao neupi-
tnu senzaciju. Bezvremenski Jinx 
i Zabranjeno pušenje mamac su za 
sve generacije, dok traperi High5 
potvrđuju sve izraženiju popularnost 
među mladima u regiji. Udarni dani, 
petak i subota, s čak četiri pozornice u 
pogonu, donijeli su žanrovsku razno-
likost kakva festival prati od samih 
početaka. 

VRHUNAC FESTIVALA SVOJIM 
NASTUPOM OZNAČIO LEGEN-

DARNI DARKO RUNDEK
Na akustičnom, tzv. Izštekanom Sta-
geu istaknuli su se Maja Posavec i 

Mangroove, a kulminacija pozornice 
u šumskom okruženju dogodila se u 
subotu uz dobro raspoloženu divu 
Zdenku Kovačiček i repera Stoku koji 
je pred nikad krcatijim i oduševljenim 
auditorijem ove dnevne pozornice iz-
veo hit predstavu „Stara škola kreka 
– iz tame u svjetlo“. 
Nagrađivani electro jazz sastav Chui, 
ugošćen na DobroJutro pozornici 
koja pokriva elektronske izvođače, 
uklopio se svojim virtuoznim i 
hipnotizirajućim izričajem, a među 
DJ setovima koji su plesače držali do 
ranih jutarnjih sati, ovacije je izazvao 
već spomenuti Stoka u svom furi-
oznom rap nastupu. 
Na glavnoj pozornici priliku su do-
bili i mladi bendovi u usponu poput 
Svemirka, underground institucija 
Gužva u 16-ercu te MC carica Sassja, 
a u top terminima „prvi na liniji do 

najvećih“ ugošćeni su sve popularniji 
bendovi Mašinko i She Loves Pablo 
koji u zavidnoj formi pred mnogo-
brojnom publikom dokazuju da se 
scena izvan mainstreama itekako 
razvija i cvjeta. Vrhunac festivala 
označili su apsolutni vladari na ovim 
prostorima – legenda Darko Rundek 
s ekipom koji je svojim Apocalypso 
Now setom očarao prisutne, hip hop 
institucija Tram 11 i maheri rima 
Bolesna braća, „najzagrebačkiji“ bend 
PipsChips&VideoClips i simbol Splita 
TBF te riječki osebujni rockeri Let 3 
koji su se spektakularnim i teatral-
nim nastupom u užarenoj atmosferi 
savršeno uklopili u „ferragostovsko 
stanje uma“ i uz konfete, balone i 
ovacije publike uveli najveći slavonski 
festival u drugo desetljeće postojanja.

Vladimir Grgurić

Hladno pivo

Let 3
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Redovite korisnike atletske  staze 
u bivšoj virovitičkoj vojarni 
iznenadili su novi korisnici. Trener 
Damir Vašarević uz stazu je okupio 
rukometaše Viro Virovitice na 
prvom pripremnom treningu za 
novu prvoligašku sezonu. 
Prošle godine virovitički rukometaši 
vratili su se nakon šesnaest godina 
u prvoligaško društvo. Mnogi su 
bili iznenađeni kada je  mlada 
momčad bila „tvrd orah“ iskusnijim 
protivnicima. Na kraju sezone 
osvojili su peto mjesto u prvoj ligi 
Sjever.
Na prvom okupljanju momčad 
nije bila kompletna. Dio igrača 
radi na moru pa će se naknadno 
priključiti treninzima. S igračima je 
bio Luka Moslavac, koji se vratio sa 
Svjetskog sveučilišnog prvenstva sa 
srebrom oko vrata te mu je trener 
dao nekoliko slobodnih dana.
Igrače su  pozdravili klupski tajnik 
Saša Žada i dojučerašnji igrač 
Zlarin Rončević, koji će kao član 
Uprave biti zadužen za rješavanje 
problema prve ekipe.
Nakon njih riječ je preuzeo 
trener Vašarević prezentirajući 
prisutnim igračima plan priprema. 

Do prvog prvenstvenog kola, 
kada Viro Virovitica gostuje u 
Prelogu, predviđeno je četrdeset 
šest treninga i deset pripremnih 
utakmica. Početni dio priprema 
bit će odrađen na vanjskim 
terenima i u teretani, a kasnije se 
prelazi u dvoranu. Početkom rujna 
predviđen je odlazak na pripreme 

izvan Virovitice, ako se za to zatvori 
financijska konstrukcija.
Nakon desetak dana priprema 
prve utakmice predviđene su 18. 
kolovoza, kada u Virovitici na mini 
turniru gostuju novi premijer ligaš 
Rudar iz Ruda i prvoligaš križevački 
KTC.

O novoj sezoni trener Vašarević 
nam je rekao:
- Kao i dosada, uz dobar i kvalitetan 
rad želimo biti što bolji, svakoga 
dana želimo napredovati te ono 
što smo napravili dobro  prošle 
godine nastojat ćemo ponoviti. Uz 
dozu kvalitete i sreće nadmašiti 

prošlogodišnje rezultate. U svaku 
ćemo utakmicu ući s ciljem da 
pobijedimo. Nikome ne želimo 
priznati da je bolji od nas.
Na koji igrački kadar računate?
- Ovogodišnji igrački kadar trebao 
bi biti sličan prošlogodišnjem, uz 
priključenje nekoliko mlađih igrača 
koji su već tu s nama. Kristijan 
Smiljčić i Dubravko Benko priključit 
će nam se tek pred početak sezone. 
Uz Luku Moslavca i Roberta 
Rešetara još su Karlo Vašarević 
i Dino Meter postali studenti te 
od listopada neće svakodnevno 
trenirati s nama. U novoj sezoni 
nećemo moći računati na Filipa 
Vašarevića zbog njegovih poslovnih 
obveza u Zagrebu. Uz svoje dečke 
i dalje računamo na pivota Ivana 
Janjića i Darija Vozaba, koji se 
oporavlja nakon operativnog 
zahvata. Ivan Taras nam prošle 
sezone nije donio ono što smo od 
njega očekivali. Postoji mogućnost 
odlaska Krešimira Godeča u 
Njemačku, pa tu vidim mogućnost 
nekih igračkih promjena -zaključio 
je Vašarević.

16 I SPORT

Luka Moslavac srebrni na Svjetskom 
sveučilišnom prvenstvu u rukometu
Luka Moslavac, igrač rukometnog prvoligaša Viro Virovitice, kao 
član hrvatske reprezentacije osvojio je srebrnu medalju na Svjetskom 
sveučilišnom prvenstvu u rukometu koje se igralo u Rijeci. U finalu 
Hrvatska je izgubila od Južne Koreje 31:36. Luka je u finalu postigao 
tri zgoditka, dok je u polufinalnoj utakmici sudjelovao u akciji koja je 
donijela pobjedonosni zgoditak u susretu s Japanom (28:27) nekoliko 
sekundi prije kraja utakmice. Muška reprezentacija bila je sastavljena 
od deset igrača iz premijer ligaških klubova i pet igrača koji igraju prvu 
ligu.
U ženskoj konkurenciji Hrvatska je nakon pobjede nad Urugva-
jem 39:17 osvojila osmo mjesto. Za žensku reprezentaciju igrala je 
Virovitičanka Nataša Miočinović, igračica Umaga.

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

ODRŽAN PLENUM 4. LIGE BJELOVAR-KOPRIVNICA-VIROVITICA 

U prvom kolu županijski derbi: Papuk – Virovitica 
U koprivničkom restoranu „Klas“ održan je plenum 4. nogometne lige Bjelovar-Koprivnica-Virovitica. U ovom rangu 
natjecanja igraju četiri kluba s prostora naše županije: Pitomača, Virovitica, Slatina i Papuk iz Orahovice. 
Od nove sezone ligu vodi Županijski savez Koprivničko-križevačke županije. 
Utvrđen je sastav lige i kalendar natjecanja te su izvučeni natjecateljski brojevi. Tako se već u prvom kolu 25./26. 
kolovoza u Orahovici igra županijski derbi Papuk - Virovitica, Pitomača gostuje u Bereku kod Tomislava, dok Slatina 
putuje u Predavac kod Dinama.

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

POČELE PRIPREME VIROVITIČKOG RUKOMETNOG PRVOLIGAŠA

Damir Vašarević: Nikome ne 
želimo priznati da je bolji od nas

U subotu u Milanovcu gostuje FC Traunreut
Već treću godinu traje suradnja Nogometnog kluba Sokol iz 
virovitičkog prigradskog naselja Milanovac i FC Traunreuta iz 
prijateljskog njemačkog grada, gdje već desetljećima žive i rade 
brojni Virovitičani. Prije dvije godine njemačka je momčad prvi 
put gostovala u Milanovcu, a prošle godine Milanovčani su bili u 
Traunreutu. Ove godine Nijemci ponovno dolaze u Hrvatsku.
U subotu, 11.kolovoza u 16 sati u predigri će igrati selekcije U-14 
Sokola i Rezovca, a u 18 sati seniorski sastavi Sokola i FC Traun-
reuta. Nakon utakmice slijedi zajedničko druženje.

PRIPREME RUKOMETAŠICA TVIN VIROVITICE
U Virovitici 14. kolovoza gostuju Zrinski iz Čakovca i Bjelovar
Nakon šestotjedne pauze u sportskoj dvorani Tehničke škole u Virovitici okupile su se rukometašice Tvin Vi-
rovitice, koje će i u idućoj sezoni igrati u drugoj ligi Sjever. Ekipu je prvo pozdravio predsjednik kluba Branko 
Krušelj, a nakon njega riječ je preuzela trenerica Zdenka Premužić. Zbog tradicionalnog turnira koji klub 
organizira za Rokovo, prvi dio priprema bit će odrađen u dvorani. 
Na turniru će uz domaću ekipu igrati prvoligaški sastavi Zrinskog iz Čakovca i Bjelovara. Turnir se igra u 
utorak, 14. kolovoza.
Nakon toga krenut će pripreme za novu ligašku sezonu. Uz svakodnevne treninge, koji će biti organizirani na 
vanjskim terenima, u teretani i dvorani, planirano je nekoliko pripremnih utakmica s ligašima iz bliže okolice.
Prvoj ekipi priključene su igračice rođene 2002. godine, koje su od nove sezone kadetkinje. One će, uz ka-
detsku ligu, povremeno biti u sastavu seniorske ekipe, gdje će steći neophodno igračko iskustvo.  
Dio igračica naknadno će se priključiti pripremama zbog obiteljskog odmora na moru. Tamari Hudolet-
njak trenerica je dala nekoliko slobodnih dana jer se dan prije početka priprema vratila s reprezentativnih 
priprema.

U VIROVITICI ODRŽANO TESTIRANJE NOGOMETNIH DELEGATA TREĆE LIGE ISTOK

Od sezone 2019./2020. dolazi do promjene sustava natjecanja 
U virovitičkom restoranu „Flora“ održano je testi-
ranje delegata treće nogometne lige Istok. Okupljene 
delegate pozdravili su Ante Vučemilović Šimunović, 
prvi dopredsjednik Hrvatskog nogometnog saveza 
te vodeći ljudi 3. lige Istok: Željko Bel, povjerenik 
za natjecanje, Željko Franić, povjerenik za suđenje 
i Krunoslav Moslavac, disciplinski sudac lige. Tes-
tiranju su pristupila četrdeset dva delegata iz de-
vet županija, među kojima su bila trojica s prostora 
naše županije: Gojko Babić iz Orahovice, Tihomir 
Majstorović iz Virovitice i Željko Stipanić iz Slatine. 
Rezultati testiranja bit će objavljeni naknadno.
Ante Vučemilović Šimunović prezentirao je promjene 
u sustavu natjecanja od sezone 2019/2020.:
- Sukladno normativnim aktima Hrvatskog 
nogometnog saveza i Zakona o sportu u sezoni 
2019./2020. doći će do izmjena sustava natjecanja. 

Druga liga brojat će šesnaest klubova. Ponovno se 
uvodi pet trećih liga: Jug, Zapad, Središte, Sjever i 
Istok. To znači da se sadašnja treća liga Istok dijeli 
na dvije – nogometno središte Osijek vodit će treću 
ligu Istok, a nogometno središte Varaždin treću ligu 
Sjever. U trećoj ligi Sjever biti deset, četrnaest ili 
šesnaest klubova. Svi klubovi morat će ispunjavati 
sve uvjete: tribine s tristo sjedećih mjesta, od kojih 
sto mora biti natkriveno, četiri mlađe uzrasne kat-
egorije i igralište dimenzija 100x64 metara. Ispod 
trećih liga svako središte odlučit će hoće li biti or-
ganizirane  međužupanijske – četvrte lige ili će se 
igrati samo županijske lige.
 Klubovi s prostora naše županije imaju dovoljno 
vremena za ispunjavanje uvjeta, ako se žele natje-
cati u 3. ligi sjever od sezone 2019/20.

Tihomir Majstorović, Gojko Babić i Željko Stipanić
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MLADI VIROVITIČANIN, FIZIOTERAPEUT DEJAN GVOIĆ, IMA VRLO VAŽNU ULOGU U 
STOŽERU HRVATSKE ŽENSKE ODBOJKAŠKE REPREZENTACIJE

Fizioterapeut je neizostavan 
član medicinskog tima u svakom 
ozbiljnom sportskom klubu
Mladi Virovitičanin, fizioterapeut 
Dejan Gvoić, dobio je vrlo važnu 
ulogu u stožeru Hrvatske ženske 
odbojkaške reprezentacije u 
svibnju ove godine. Naime, u 
srpnju su hrvatske odbojkašice 
osvojile zlatnu medalju na 
Mediteranskim igrama u 
španjolskom gradu Terragoni, 
čime je Dejan postao   najmlađi 
fizioterapeut u državi koji je osvojio 
zlato na Mediteranskim igrama. 
Studij fizioterapije završio je na 
Fakultetu zdravstvenih studija u 
Rijeci. Oduvijek mu je bila želja 
direktno pomagati ljudima i sam 
se uvjeriti u njihov oporavak 
nakon cjelokupne rehabilitacije. 
Njegova glavna zadaća 
prvenstveno je prevencija ozljeda, 
a ako do njih dođe, pravovremena 
reakcija i rehabilitacija za što brži 
oporavak.
Razgovarali smo s Dejanom 
i saznali kako je uspio doći 
u Hrvatsku odbojkašku 
reperezentaciju, kako izgleda 
njegov radni dan, koje su 
najčešće ozljede i kako ih rješava. 
- Još kao student tražio sam neki 
izazov u onome što radim. Moje 
ambicije prepoznali su profesori 
na fakultetu i preporučili su me 
privatnoj riječkoj poliklinici 
Scipion za obavljanje stručne 
prakse. Tamo sam počeo stjecati 
svoja prva znanja, a ujedno dobio 
i priliku raditi kao fizioterapeut 
u Vaterpolo klubu Primorje. 
Svakodnevno sam poslije 
fakulteta išao direktno na posao 
i moj se trud isplatio već nakon 
godinu dana kada sam dobio 
poziv da se kao fizioterapeut 

priključim ženskoj odbojkaškoj 
reprezentaciji – kazao nam je 
skroman mladić Dejan Gvoić.

PRAVI FIZIOTERAPIJSKI 
DIO REHABILITACIJE 
SLIJEDI TEK NAKON 

TRENINGA
Dejanova svakodnevnica u 
reprezentaciji počinje oko 8 sati, 
a nakon doručka slijedi priprema 
za trening. 
- Set za prvu pomoć, tapeovi, 
kreme i sprejevi uvijek moraju 
biti spremni, a tijekom samog 
treninga pratim igračice i 
procjenjujem mogućnost ozljede 
u smislu izvođenja određenih 
pokreta tijela. Također, moj 
posao obuhvaća i hidraciju 
sportaša za vrijeme pauze između 
sekcija treninga. Nakon treninga, 
prevencija ozljede sastoji se od 
istezanja i reagiranja na prve 

s i m p t o m e 
o z l j e d e , 
uglavnom u 
vidu nekog oblika 
terapije. Ovaj radni 
dio uglavnom se oduži do 
poslije ručka, kada odbojkašice 
pripremam za drugi dio treninga 
koji je popodne. Za vrijeme 
treninga obavljam istu dužnost, 
a tek poslije njega slijedi pravi 
fizioterapijski dio rehabilitacije, 
koji nerijetko završava iza ponoći 
– kazuje Dejan ističući kako se 
zbog toga ne buni jer voli svoj 
posao.
Objektivno gledano, fizioterapeut 
je neizostavan član medicinskog 
tima u svakom ozbiljnom 
sportskom klubu.
- Mi smo osobe koje najviše 
vremena provode sa sportašima 
između treninga, nebitno radi li 
se o rehabilitaciji ili opuštanju 

za sutrašnji dan. Temelj našeg 
posla sastoji se od obostranog 
poštovanja i povjerenja, što 
nerijetko znači da fizioterapeut u 
timu ima i ulogu psihologa.

SPORTSKI DIO 
FIZIOTERAPIJE JE 

STROGO INDIVIDUALAN 
I ZAHTJEVA JAKO PUNO 

ISKUSTVA I ZNANJA
Dejan nam je objasnio 

i u čemu se razlikuje 
posao fizioterapeuta 
za „obične građane“ 
i profesionalne 
sportaše.
- Nažalost, da se ne 
upuštam u stanje 

zdravstva, fizioterapija u 
bolnicama je zbog manjka 

fizioterapeuta osuđena 
na shematski način rada, bez 
previše individualnosti. Sportski 
dio fizioterapije i rada u klubu 
ili reprezentaciji strogo je 
individualan i zahtjeva jako puno 
iskustva i znanja. Princip rada 
je sličan, ali govorimo ipak o 
drugoj grani fizioterapije jer je i 
populacija ljudi s kojima radimo 
drugačija – objasnio nam je 
Dejan Gvoić.
Pripreme za fizioterapeute 
redovno počinju prije utakmice u 
svlačionici sa sportašima. 
- Uglavnom govorimo o 
postavljanju tapea, bandažiranju 
ili nanošenju krema prije 
nego izađu na teren. U tom 
trenutku, sve što si radio dolazi 
na vidjelo u smislu performansi 

rehabilitiranog sportaša na 
utakmici. Tek nakon utakmice 
možemo govoriti o istezanju i 
protuupalnim procedurama, 
naravno, ukoliko nije došlo do 
nikakve ozbiljnije ozljede tijekom 
utakmice, kada to uzimam kao 
primarni posao – naglašava 
Dejan.

BITI OKRUŽEN I RADITI 
SA ŽENAMA  NEKADA JE 

TEŽAK POSAO JER SVI 
ZNAMO KAKVE ŽENE 

ZNAJU BITI 
Tijekom utakmica kod sportaša 
su neizostavne ozljede.
- Kada govorimo o odbojci, 
uglavnom su to sindromi 
prenaprezanja i ozljede rotatorne 
manšete u ramenu nastalih zbog 
udaranja lopte. Ostali zglobovi 
kao što su kuk, koljeno i gležanj 
stradavaju zbog konstantnog 
skakanja za vrijeme šutiranja 
ili bloka. Sa sportašima najviše 
radim preventivne testove  i vježbe 
za navedene kritične zone, koje 
mi ukazuju na stanje pojedinog 
segmenta u tijelu te prema tome 
odlučujem o daljnjim 	
postupcima – kazao nam je Dejan 
Gvoić.
Na kraju razgovora, Dejanu smo 
postavili i pitanje kako je raditi sa 
ženama.
- Biti okružen i raditi sa ženama 
nekada je težak posao jer svi 
znamo kakve žene znaju biti. Šalu 
na stranu, moram priznati da ne 
obraćam previše pažnje na to. 
Moj je primaran posao raditi s 
ljudima, u čemu doista uživam, te 
se  prema svima odnosim jednako 
– bez razmišljanja nam je kazao 
Dejan Gvoić.

Izidora Popović •Biti okružen i raditi sa ženama nekada je težak posao jer svi znamo kakve 
žene znaju biti, u šali nam je kazao Dejan Gvoić

SPORT

Povodom Dana mjesnog odbora i blag-
dana Snježne Gospe u Turanovcu je odi-
gran tradicionalni nogometni turnir na 
kojemu su sudjelovale četiri ekipe: Dra-
va iz Terezinog Polja, Lukač 05, Dinamo 
iz Kapele Dvora i domaći Turanovac.
U prvom susretu Lukač 05 pobijedio je 
novog županijskog drugoligaša Dinamo 
rezultatom 2:1. Lukačani su vodili 2:0, a 
pred sam kraj lijepim zgoditkom Marka 
Lacka Dinamo je smanjio i imao još 
jednu priliku za izjednačenje, ali je nije 
realizirao. U drugoj utakmici Drava je s 
2:1 nadvisila domaću momčad.
Nakon pauze odigrana je utakmica 
za treće mjesto u kojoj su domaći 
nogometaši “pregazili” susjede iz Kapele 
Dvora rezultatom 7:1.
Finale između Lukača 05 i Drave završilo 
je rezultatom 1:1. Uslijedilo je izvođenje 
udaraca s jedanaest metara u čemu su 
uspješniji bili igrači Drave te rezultatom 
4:3 osvojili drugi turnir u sedam dana.
Najboljim igračem turnira proglašen je 
Ilija Trivanović iz pobjedničke ekipe, 

dok je nagradu za najboljeg golma-
na primio Antun Ponikvar koji je po 
uručenju pehara isti predao golmanu 
Drave Alenu Medvedu, koji je primio 
manje golova. Ovakav fer potez rijetko 
se viđa i nagrađen je velikim pljeskom 
svih nazočnih na turniru.

Rezultati:
Lukač 05 – Dinamo 2:1
Turanovac – Drava 1:2
Susret za treće mjesto:
Dinamo – Turanovac 1:7
Finale:
Lukač 05 – Drava 3:4 (1:1).

Drava iz Terezinog Polja osvojila turnir u Turanovcu Poznati parovi 
prvog kola 
Županijskog 
nogometnog kupa
U prvom kolu sudjeluju klubovi drugih i trećih županijskih 
liga, dok se županijski prvoligaši priključuju tek u trećem 
kolu.
Parovi 1. kola, koje se igra 18./19.kolovoza:
Slavonac Novaki – Zrinski  Nova Bukovica, Grabić – 
Ćeralije, Mladost Donji Meljani – Crnac, Krčevina – Stan-
dard  Nova Šarovka, Orešac – Mladost Bakić, Dinamo Jo-
sipovo – Munja Veliki Rastovac, Vaška – Mladost Miljevci, 
Kozice – Tehničar Cabuna, Plavi Jugovo Polje – DOŠK 
Dolci, Stara Brezovica – Borova, Slaven Detkovac – Gra-
dina, Otrovanec – Omladinac Korija, Aršanj – Croatia Gra-
brovnica, Brana Bačevac – Sveti Đurađ, Kladare – Bilogora 
1947. Špišić Bukovica, Sloga Dugo Selo – Drava Terezino 
Polje, Podravec Dinjevac – Sokol Milanovac, Turnašica – 
Podgorje, Turanovac – Mladost Vukosavljevica i Napredak 
Rušani – Dinamo Kapela Dvor.
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U sklopu 11. izdanja najboljeg 
ljetnog glazbenog festivala konti-
nentalne Hrvatske, orahovačkog 
Ferragosto Jama, održan je i tradi-
cionalni 7. Memorijalni turnir u 
odbojci na pijesku ‘’Krunoslav 
Bošnjak’’. Turnir je posvećen pre-
rano preminulom, jednom od 
osnivača Udruge Klub dostava 
zvuka koja organizira Ferragosto i 
pokretača te idejnog začetnika festi-
vala. Organizator turnira uz Udrugu 
Klub dostava zvuka je Grupa mladih 
iz Orahovice, a i ove godine suorga-
nizator je bila Zajednica športskih 
udruga grada Orahovice uz veliku 

pomoć Grada Orahovice. Turnir je 
otvorila orahovačka gradonačelnica 
Ana-Marija Petin naglasivši kako je 
Gradu veliko zadovoljstvo pomoći 
turniru koji se igra u čast izuzetnom 
mladiću, pokretaču mnogih stvari 
u Orahovici koji je u svojih 30 go-
dina u gradu ostavio dubok trag. 
Na turniru je sudjelovalo 10 ekipa 
iz Zagreba, Splita, Varaždina, Osije-
ka,  Našica, Viškovaca, Orahovice 
i Nove Jošave koje su bile podi-
jeljene u dvije skupine po 5, a igralo 
se, uobičajeno, s po četiri igrača u 
polju. Nakon razigravanja po sk-
upinama, prve dvije ekipe plasirale 

su se u polufinale pa su tako prvi 
meč odigrale Lege iz Osijeka protiv 
prošlogodišnjih pobjednika, ekipe 
Happy end iz Našica. Osječani su 
slavili s konačnih 2:0 (15:7, 15:8), 
dok su u drugom ogledu orahovački 
Organizatori svladali Novu Jošavu 
također s 2:0 (15:9, 15:10). U utak-
mici za treće mjesto Happy end je 
svladao Novu Jošavu s 2:1 (8:15, 
15:11, 9:11), a onda je uslijedilo ve-
liko finale. Osječke Lege nošene 
sjajnim Hrvojem Sučićem bile su 
uvjerljive protiv orahovačkih Orga-
nizatora s 2:0 (15:8, 15:9). 
Nagrade najboljima uručili su 

gradonačelnica Orahovice Ana-
Marija Petin te roditelji preminu-
log Krunoslava Bošnjaka, Vera i 
Slavko: 
- Ovo je zaista poseban turnir te 
svake godine isključivo zbog njega 
dođemo u Orahovicu, na jezero i na 
Ferragosto. Hvala organizatorima 
na sjajnom sportskom ambijentu 
i duhu i nadasve hvala svim ekipa-
ma, sjajnim ljudima koji su uživali 
igrajući i tako na najbolji mogući 
način odali počast ovom mladiću. 
Ovo mi je peto zlato na turniru, a 
treće s ekipom Lege i mogu samo 
reći da sam izuzetno ponosan i da 

svaku pobjedu posvećujem Kruni i 
njegovim neutješnim roditeljima.
Kao ekipa, svake godine novčanu 
nagradu ostavljamo za kupnju 
aranžmana i lampiona za Krunin 
grob – rekao je kapetan Lega Hrvoje 
Sučić. Osvajači prvih triju mjesta 
dobili su novčane nagrade, med-
alje, pokal te nagrade Ferragosto 
Jama i Grada Orahovice. Nakon 7 
odigranih turnira može se slobodno 
reći da je ovo jedan od najjačih ljet-
nih turnira u Slavoniji, što je Kruno-
slav više nego zaslužio.   

Vladimir Grgurić

U SKLOPU OVOGODIŠNJEG FERRAGOSTA ODIGRAN I TRADICIONALNI 7. MEMORIJALNI 
TURNIR U ODBOJCI NA PIJESKU ”KRUNOSLAV BOŠNJAK’’

Osječke Lege treći put osvojile 
orahovački Memorijal

U ORGANIZACIJI NK MUNJA IZ VELIKOG RASTOVCA ODIGRAN 19. MEMORIJALNI 
NOGOMETNI TURNIR ”VLADO GOLIK-JOSIP KLOBUČAR’’ 

Slatina osvojila Memorijal 
uvjerljivim trijumfom protiv Viljeva
U organizaciji Nogometnog kluba 
Munja iz Velikog Rastovca, u tom 
je mjestu u općini Crnac, održan 
tradicionalni 19. Nogometni turnir 
posvećen poginulim hrvatskim 
braniteljima Vladi Goliku i Josipu 
Klobučaru. Na turniru su sud-
jelovale četiri ekipe i to NK Slatina, 
NK Viljevo, NK Ćeralije i domaćin, 
NK Munja, a igralo se u dva dana. 
Prvog dana odigrane su polufinalne 
utakmice u kojima je Slatina pobije-
dila domaćina Munju s visokih 11:1 
te Viljevo Ćeralije s 9:0. Drugi dan 

počeo je utakmicom za treće mjesto 
u kojem je domaćin Munja pobijedio 
Ćeralije s konačnih 5:2, a potom je 
u velikom finalu Slatina deklasirala 
Viljevo sa 7:1. Organizator je nagra-
dio i najbolje pojedince turnira pa 
je tako najbolji strijelac Petar Har-
kanovac iz Viljeva sa 6 pogodaka, 
najboljim vratarom proglašen je 
Dino Radonjić iz Slatine, a njegov 
suigrač Matija Bubaš najbolji je igrač 
turnira. Nagrade najboljima uručili 
su dopredsjednik Munje Petar Obad 
te zamjenik načelnika općine Crnac 

Josip Kovač: 
-Već 19. godinu zaredom orga-
niziramo ovaj turnir i mislim da 
ovakvu tradiciju ima malokoji 
turnir u Slavoniji. Vlado Golik i 
Josip Klobučar bili su nekada naši 
prvotimci, sjajni momci i uzorni 
sportaši i ovo je najmanje što mi kao 
klub za njih možemo učiniti kako 
bismo im odali dužno poštovanje i 
prisjetili ih se na onaj način na koji 
bi oni najviše voljeli, a to je sportom i 
nogometom. Hvala Općini Crnac na 
dugogodišnjoj potpori i svim ekipa-

ma koje su došle te publici koja nas 
uvijek podrži – rekao je predsjednik 
NK Munja Pavao Vida. Utakmice 
su sudili Siniša Ličinić iz Orahov-
ice, Mario Lončar iz Čačinaca, De-
jan Pravda iz Slatine i Mario Nađ iz 
Donje Pištane.  

FINALE: NK SLATINA – 
NK VILJEVO 7:1 (3:0)

Veliki Rastovac   
Gledatelja: 100
Suci: Siniša Ličinić (Orahovica) i 
Mario Nađ (Donja Pištana), Dejan 
Pravda (Slatina)
Strijelci: 1:0 – Bubaš, 2:0 – Golub – 

autogol, 3:0 – Bubaš, 4:0 – Bubaš, 
5:0 – Rupčić, 5:1 –Vincetić, 6:1 – 
Čubelić, 7:1 – Čubelić

NK SLATINA: Radonjić, Petrinjak, 
Vukomanović, Pecolaj, Vurdelja, 
Bubaš, Jozić, Čubelić, Kupres i 
Hrgetić. Igrali su i  Stjepić, Tušek i 
Rupčić. Trener: Damir Pemper
NK VILJEVO: Stojčević, Franc, Gol-
ub, Senković, Vincetić, Kodrić, Hor-
vat, Bolkovac, Blažević, Harkanovac 
i Kupanovac. Još su igrali Kovačević 
A., Kovačević M., Milek, Puljić i 
Yakubu. Trener: Dinko Puljić 

Vladimir Grgurić
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Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu
čestitamo

BLAGDAN VELIKE GOSPE I SV. ROKA - DAN GRADA VIROVITICE

Svim građanima i
poslovnim partnerima

čestitamo

BLAGDAN VELIKE GOSPE I SV. ROKA - DAN GRADA VIROVITICEsvojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

DISTRIBUCIJA I OPSKRBA
PRIRODNIM PLINOM

čestita

BLAGDAN VELIKE GOSPE I SV. ROKA - DAN GRADA VIROVITICE

BLAGDAN VELIKE GOSPE I SV. ROKA - DAN GRADA VIROVITICE

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

čestita

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

BLAGDAN VELIKE GOSPE I SV. ROKA - 
DAN GRADA VIROVITICE

BLAGDAN VELIKE GOSPE I 
SV. ROKA - DAN GRADA VIROVITICE

čestitaju vam
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,

Gradsko vijeće
i Uprava Grada Virovitice

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

BLAGDAN VELIKE GOSPE I 
SV. ROKA - DAN GRADA VIROVITICE

čestita
župan Igor Andrović

BLAGDAN VELIKE GOSPE I SV. ROKA - 
DAN GRADA VIROVITICE 

čestitaju vam  HRVATSKE ŠUME
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 13. 
kolovoza, do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 17. kolovoza.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, 
za prizemnicu bliže centru Virovitice ili za 
vikendicu na moru poželjno blizina Zadra. Kuća 
se može pogledati odmah po dogovoru. Mob. 
095/918-1110, 098/9898-763.
................................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod škole. 
Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. Tel: 
099/261-3453.
................................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
................................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 
5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-0094.
................................................................................
PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. Ima 
pojas preko prsa i držače za stopala. Prikladna 
do 22 kg, siva, očuvana, malo korištena. Cijena 
200 kn. Mob. 091-404-0094.
................................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište je 
udaljeno 5 min. hoda od centra grada u Ilićevoj 
ulici 28. Za sve informacije i dodatne pogodnosti 
obratiti se možete na mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
................................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 

i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri uredni, 
sve legalizirano. Tel. 033/726-385, mob. 
098/806-680.
................................................................................
PRODAJEM računalo, odlično očuvano. Cijena 
1800 kn, nije fixna. Procesor: Intel core i3 
3225T 3.3GHZ. Grafička: Amd radeon hd 6670 
1gb gddr5. RAM: 8gb - 2x4 transcend 1333. 
Napajanje: ms pro 550w atx p4. Matična: ati 
cross fire h77 pro 4 Hdd: 1tb wd blue. Kućište: 
Thermaltake Commander msi. Mob. 099/756-
0223.
................................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil Polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  automobil 
je prešao 172.500 kilometara. Upit za ponudu i 
cijenu na broj: 091/252-0365.
................................................................................
PRODAJEM knjige za srednju školu smjer 
Elektrotehničar; kemiju, osnove elektrotehnike, 
biologiju, hrvatski, tehničko crtanje. Tel. 
033/725-770.
................................................................................
KUPUJEM veći polovni ispravan frižider ili 
mijenjam za mlin za šrotanje. Mob. 095/868-
0525.
................................................................................
KUPUJEM drva, ovršina grab, bukva i akcija. 
Mob. 091/524-9908.
................................................................................
PRODAJEM prase od 25 kg. Tel. 783-034.
................................................................................
PRODAJEM ječam, zečeve i plinske peći. Tel. 
771-494.
................................................................................
PRODAJEM prasad od 23 do 30 kg. Tel. 562-
073.
................................................................................
PRODAJEM prasce i krmaču za obradu. Tel. 
734-404.
................................................................................
PRODAJEM traktor IMT 560. Mob. 098/953-
9548.
................................................................................
PRODAJEM žensko tele staro 10 dana, dva jareta 
i jedno janje, te šumsko vitlo. Tel. 777-148.
................................................................................
PRODAJEM ječam, jednobrazni plug, bilijar te 
poklanjamo muškog mačića. Mob. 091/782-
5227.
................................................................................
PRODAJEM Ford Mondeo karavan (2003). 
Mob. 091/563-6129.
................................................................................
PRODAJEM janjad oko 30 kg težine i ovna od 
100 kg. Mob. 098/131-4556.
................................................................................
PRODAJEM raub s duplim valjcima, drljaču, 
plug, cirkular traktorski, prasce, svinju, svinjsku 
mast, kotao za rakiju, Audi A4 (2004), Audi A3 
(2002), alu felge 16 cola. Mob. 098/165-7571.
................................................................................
PRODAJEM domaće piliće, zečeve i golubove. 
Mob. 099/687-0370.

................................................................................
PRODAJEM oko 20 komada prasadi od 20 do 25 
kg i novu automatsku poteznicu za traktor. Mob. 
092/334-5218.
................................................................................
PRODAJEM manju količinu kukuruza. Tel. 
734-148.
................................................................................
KUPUJEM IMT dvoredni kultivator i CO2 
aparat za varenje. Tel. 739-205 ili mob. 
099/507-0596.
................................................................................
PRODAJEM stol, stolice ručni rad, zidno 
ogledalo, tri tepiha različite veličine. Tel. 731-
978.
................................................................................
PRODAJEM slavonske svinje s prascima i 
nerasta. Tel. 031/601-349.
................................................................................
PRODAJEM prasce, 15 kn/kg. Tel. 776-085.
................................................................................
PRODAJEM tele simentalske pasmine. Tel. 777-
148.
................................................................................
KUPUJEM željezne kotače od freze za vađenje 
krumpira. Mob. 098/177-4006.
................................................................................
TRAŽIM ženu za zajednički život u obiteljskoj 
kući u Kutini. Tel. 044/681-487.
................................................................................
PRODAJEM male odojke. Mob. 098/957-
9357.
................................................................................
PRODAJEM fontanu od benkovačkog kamena i 
kuću. Tel. 552-671.
................................................................................
PRODAJEM aluminijski bazen od 1500 litara, 
plastični bazen, stare stvari za vikendice i kućne 
kolekcije, korito za šurenje svinja, el. pećnicu, 
prozore… Mob. 098/325-180.
................................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu sa 6 jutara zemlje. 
Mob. 091/500-1480.
................................................................................
PRODAJEM osobni automobil Hyundai accent, 
1.5 motor (1998), registriran do svibnja iduće 
godine. Mob. 091/727-4881.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 784-479 ili mob. 
099/192-4585.
................................................................................
KUPUJEM drva za ogrjev, grab i bukva. Mob. 
098/194-41628.
................................................................................
PRODAJEM kukuruze i prasce. Tel. 548-322.
................................................................................
PRODAJEM muzilicu, kantu, prešu za grožđe, 
trupaljku i janjad. Tel. 783-348.
................................................................................
PRODAJEM janjad i ovce s malim janjcima. 
Mob. 098/506-736.
................................................................................
KUPUJEM manji tokarski i priključnicu za 
prednju vuču za traktor IMT. Mob. 098/847-
595.
................................................................................
PRODAJEM Opel Astru. Mob. 091/594-0783.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3120 I 9. 8. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

................................................................................
PRODAJEM bojler 10 litara, malu kameru 
Samsung, povoljno. Mob. 099/855-4870.
................................................................................
PRODAJEM manju količinu kukuruza. Tel. 
734-148.
................................................................................
PRODAJEM prasad od 20 do 26 kg težine. Tel. 
776-058.
................................................................................
PRODAJEM bilijar s dodatnom opremom, ječam 
i jednobrazni plug. Mob. 091/782-5227.
................................................................................
PRODAJEM suprasnu nazimicu, krmaču za 
klanje, cijena povoljna. Mob. 091/985-3649.
................................................................................
PRODAJEM cirkular, kacu od 300 litara, mlin 
čekićar, te poklanjam kunića. Tel. 731-956
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 780-248 ili 099/455-
2379.
................................................................................
PRODAJEM traktor Zetor i rasipač nosivosti 
500 kg. Mob. 091/727-7021.
................................................................................
PRODAJE kukuruz ili mijenjam za drva. Tel. 
734-306 ili 098/264-465.
................................................................................
SLOBODAN gospodin 55 godina, lijepih osobina, 
upoznao bi ženu za vezu. Mob. 097/649-1610.
................................................................................
PRODAJEM mlin, runi i melje, plug za Hondu 
620 za sadnju i vađenje krumpira. Tel. 787-
207.
................................................................................
PRODAJEM dva garderobna ormara. Mob. 
099/752-7809.
................................................................................
PRODAJEM madrac za bračni krevet dimenzije 
180 puta 200, korišten oko godinu dana, u 
odličnom stanju. Tel. 771-175.
................................................................................
PRODAJEM vinograd u Sv. Đurđu na parceli 
2700 kvadrata, vikendica sa svim komunalijama, 
tvrdi prilaz, blagi nagib. Mob. 098/915-5101.
................................................................................
PRODAJEM stan u centru Virovitice, namješten, 
46 m2. Mob. 098/915-5101.
................................................................................
PRODAJEM muško prase do 25 kg težine. Tel. 
783-034.
................................................................................
PRODAJEM traktorski banzek za drva i kardan. 
Mob. 099/501-9465.
................................................................................
PRODAJEM grah, moguća dostava na kućnu 
adresu. Mob. 098/958-8195.
................................................................................
PRODAJEM janjce od 25 do 30 kg težine i jedno 
žensko jare od 25 kg. Mob. 095/518-3598.
................................................................................
PRODAJEM muške jariće. Mob. 099/688-
3538.
................................................................................
PRODAJEM tonu suhog kukuruza. Mob. 
099/631-0002.
................................................................................
PRODAJEM dva nova drvena prozora sa ISO 

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita
BLAGDAN VELIKE GOSPE I SV. ROKA - 

DAN GRADA VIROVITICE
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SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenu

ANU MAČKOVIĆ
10. VIII. 2015. - 10. VIII. 2018.

Zauvijek si u našim srcima i mislima. 
Hvala svima koji te se sjećaju i 

posjećuju tvoj tihi dom.

Tugujući suprug Ervin i 

ostala tugujuća rodbina s obitelji

staklima, cijena 400 kn za oba prozora. Osim 
toga prodajemo četiri janjeta i tri male ovce. Tel. 
777-026.
................................................................................
PRODAJEM VW Pasat (2001.) potpuna 
oprema, ugrađen plin, grah trešnjar suhi. Mob. 
099/640-6654.
................................................................................
PRODAJEM bure 200 litara, inox. Tel. 728-
139.
................................................................................
PRODAJEM kotao za rakiju i mlin za mljevenje 
kukuruza. Tel. 736-246.
................................................................................
PRODAJEM više komada prasadi. Tel. 774-
033.
................................................................................
PRODAJEM prasce ili mijenjam za drva. Tel. 
774-150.
................................................................................
PRODAJEM prasce s uslugom klanja i svježu 
svinjsku mast. Tel. 786-220.
................................................................................
PRODAJEM grah suhi i očišćeni, brava od oko 
170 kg. Tel. 775-281.
................................................................................
PRODAJEM janjad. Tel. 551-042 ili 099/849-
3427.
................................................................................
PRODAJEM skuter (2008.), novoregistriran. 
Tel. 727-476.
................................................................................
PRODAJEM peć, 3 plin 1 struja, cijena 300 kn, 
guske, brama i pijevce. Tel 731-270 ili mob. 
098/185-7202.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/172-8970.
................................................................................
PRODAJEM veću količinu suhog kukuruza, pet 
komada prasadi, svinju od 100 kg, polovni crijep 
i ovogodišnji ječam. Tel. 774-112.
................................................................................
PRODAJEM svinju od 150 kg, može i polovica, 
sijeno u kockastim balama. Mob. 098/478-
063.
................................................................................
PRODAJEM traktor Ursus 355 u odličnom 
stanju, cijena 16.500 kn. Mob. 091/785-5214.
................................................................................
PRODAJEM Golf 2, reg do 16.9.2018., povoljno. 
Mob. 092/133-8898.

 NENAMJENSKI KREDITI U EURIMA 
- brzi gotovinski krediti u eurima: do 25.000,00 eura, na rok do 144 mjeseca, 

- bez promjene visine rate za vrijeme trajanja kredita 

Isplata mirovina umirovljenicima 1. u mjesecu! 

Posjetite nas u poslovnicama na području Virovitičko-podravske županije na 4 lokacije! 
Poslovnice: Virovitica: 637-180, Slatina: 637-000, Pitomača: 637-160, Orahovica: 637-140 

www.slatinska-banka.hr

ČESTITAMO VAM BLAGDAN VELIKE GOSPE I SV. ROKA - DAN GRADA VIROVITICE

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog

MARIJANA ŽUNIĆA
12. VIII. 2013. - 12. VIII. 2018.

Puno je suza palo otkad je tvoje srce 
stalo a tuga i bol su veći jer ni zadnje 

zbogom nisi nam stigao reći.

Supruga Evica i djeca s obitelji
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• 500 g glatkog brašna
• 1 jaje
• 1 žličica soli
• 1 žlica ulja
• 100 g slanine
• 200 ml kiselog vrhnja
• voda
Priprema: 
1. Od brašna, jaja, ulja, soli i vode 
napravite tijesto. Razvaljati ga na 3 
mm debljine. 
2. Kidajte komadiće tijesta i ubacujte 
u vodu.
3. Kada isplivaju na površinu, izvadite 
ih van.

4. Dok se trganci kuhaju, slaninu 
nasjeckajte na sitno pa je kratko 
popržite na ulju.
5. Slanini dodajte trgance, 
pomiješajte i maknite s vatre.
6. Umiješajte vrhnje, začinite paprom 
i soli po potrebi.

     Željko Škalić

KUHAJTE SA ŽELJOM

Trganci i slanina

Ivana Kapistrana 15, 
33000 Virovitica, 

tel. 033 731 922

Ulje smilja specifično je po tome što brzo 
i duboko prodire u kožu i potiče njezinu 
regeneraciju te je istovremeno njeguje i 
poboljšava njenu elastičnost.
Zahvaljujući tome u kratkom vremenu 
bore i strije postaju manje vidljive.
Moderna istraživanja potvrdila su da ulje 
smilja ima nevjerojatno snažan antioksi-
dativni učinak te druga zaštitna svojstva, 
koja najvećim dijelom duguje svom bit-
nom sastojku neril-acetatu.
Ulje smilja prirodno je rješenje za brojne 
kožne probleme kao što su preosjetlji-
vost kože, dermatitis, ožiljci, bore, akne 
i prištići te bilo kakve promjene boje 
kože.
Od ulja smilja možete vrlo jednostavno 
pripremiti vlastite kozmetičke proiz-
vode, a možete ga dodati i u već gotovu 
kremu, piling ili sredstvo za čišćenje lica, 
koje inače koristite.

Recepti za kućnu primjenu

Melem protiv bora
Za kompaktnu mješavinu protiv bora i 
regeneraciju kože trebat će vam:
• 10 ml ulja ploda divlje ruže
• 5 kapi eteričnog ulja smilja
U čistoj posudi pomiješajte sve sastojke. 
Dobiveni pripravak nanesite na lice 
ujutro i navečer.

Krema za čišćenje lica
Ova krema odlična je zamjena za ko-
mercijalne kreme namijenjene čišćenju 
lica. Dodatni plus je svakako taj što im-
ate uvid u sastav kreme i možete je sami 
izraditi.

Sastojci:
• 1 jušna žlica kokosova ulja
• 3 jušne žlice meda
• 1 jušna žlica jabučnog octa
• 20 kapi eteričnog ulja smilja
Sve sastojke stavite u blender pa izmik-
sajte. Potom mješavinu ulijte u praktičnu 
bocu i čuvajte je na hladnome mjestu. 
Dobivena krema bit će dostatna za 30-ak 
nanošenja.

Krema od smilja za opekline od 
sunca
Ova krema koristi se za iritacije i opekline 
nastale tijekom izlaganja suncu.
Sastojci:
• 10 kapi eteričnog ulja tamjana
• 10 kapi eteričnog ulja smilja
• 3/4 šalice kokosova ulja
• 2 jušne žlice karite maslaca
Sve sastojke pomiješajte u staklenci. U 
zasebni lonac ulijte malo vode te je za-
grijte na slaboj vatri. Kad se voda zagrije, 
stavite staklenku u lonac i pričekajte dok 
se sastojci u njoj ne otope i prožmu. Po-
tom staklenku zatvorite i čuvajte je na 
hladnome mjestu.

Pripravak protiv proširenih 
vena i kapilara

Ova se mješavina od davnina koristila za 
liječenje proširenih vena i kapilara.
Za ovaj pripravak trebat će vam:
• 2 jušne žlice tamanu ulja 
• 1 jušna žlica brzo upijajućeg ulja (po 
želji)
• 25 kapi eteričnog ulja smilja
• 25 kapi eteričnog ulja čempresa
Navedena ulja pomiješajte u čistoj posudi 
i vaš je melem gotov! Koristite ga dvaput 
dnevno te ga laganim potezima prema 
gore umasirajte na kritična područja. 
Kod naglašenijih proširenih vena ulje 
smilja možete kombinirati s tamanu 
uljem u omjeru 1:1. Koristite ga dvaput 
dnevno. 

Ulje smilja - zlatni nektar 
vječne ljepote

Budući da u sebi krije tajanstvenu formulu za ljepotu, smilje od davnina privlači ljude. 
Njegov naziv helichrysum u prijevodu s latinskog znači „zlatno sunce“. 
Smilje je poznato i kao „biljka koja nikad ne vene“, zato često nosi epitete „immortalis“ ili 
„immortelle“, što znači „besmrtan“ ili „vječan“.
Iako je njegovo ulje stoljećima bilo poznato po brojnim ljekovitim učincima, svoju je istin-
sku snagu pokazalo tek u posljednjih nekoliko desetljeća. Ovaj čudesni kozmetički pre-
parat znanstvenike ostavlja bez teksta.
Osim što njeguje kožu i uvelike pridonosi njezinoj ljepoti, ulje smilja ima snažno antibak-
terijsko, protuupalno i protugljivično djelovanje. 

Tajna vječne mladosti i zdravlja u kapi ulja

1. Predmet nadmetanja: zakup javne 
površine za postavu kioska
Dio javne površine daje se u zakup za postavu 
kioska na vrijeme od 5 godina i to na lokaciji 
broj 14 u Virovitici, Ulica Petra Preradovića, 
ukupne površine 17,50m2 na kojoj se može 
obavljati prodaja cvijeća.
Početni iznos mjesečne zakupnine za lokaciji 
iznosi: 400,00 kuna
2. Uputa za izradu ponude:
Ponuda treba sadržavati:
- ponuđeni iznos zakupnine po m2 zemljišta
- dokaz o uplaćenoj jamčevini  
- presliku dokaza o registraciji za obavljanje 
djelatnosti ( preslika obrtnice ili preslika 
izvatka iz sudskog registra)
- skicu sa prikazom mjere površina kioska u 
svrhu dokazivanja da je kiosk manji od 15 m2
- skicu ili fotografiju kioska koji bi se postavio 
na javnoj površini
- potvrda Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo Grada Virovitice da nema duga 
prema Gradu Virovitici
Ponuditelji su dužni uplatiti jamčevinu u 
iznosu od 10% početne cijene mjesečnog 
zakupa na IBAN:HR5523600001849100001 
Proračun Grada Virovitice, s PNB:68-9016-
OIB. Ponuditeljima koji uspiju u javnom na-
dmetanju uplaćena jamčevina se uračunava 
u cijenu zakupa. Ponuditeljima koji ne uspiju 
u javnom nadmetanju jamčevina se vraća, 
a oni koji odustanu gube pravo na povrat 

jamčevine.
3. Kriterij za odabir:
Najpovoljniji ponuđač je sudionik nad-
metanja koji, osim što ispunjava sve uvjete iz 
nadmetanja ponudi najviši iznos zakupnine.
4. Dostavljanje ponuda:
Rok za podnošenje ponuda je  8 (osam) dana 
od dana objave natječaja.
Zakašnjele, nepotpune, neuredne prijave i 
prijave podnesene protivno natječajnim                
uvjetima neće se razmatrati.
Ponude se dostavljaju neposredno ili poštom 
na adresu: Grad Virovitica, Trg kralja 
Zvonimira 1, 33 000 Virovitica, „NE OT-
VARAJ- ponuda za kiosk“
5. Otvaranje ponuda: održati će se u pros-
torijama Grada Virovitice, Upravnom odjelu 
za komunalne poslove i graditeljstvo, Trg 
kralja Zvonimira 1, dana, 21. kolovoza 2018.
godine . O odabiru najpovoljnije ponude po-
nuditelji će biti obaviješteni u roku od 8 dana 
od dana otvaranja ponuda.
6. Ostale informacije:
Sve informacije u vezi sa zakupom javne 
površine za postavu kioska mogu se dobiti 
u  Upravnom odjelu za komunalne poslove, 
prostorno uređenje i graditeljstvo Grada 
Virovitice, Trg kralja Zvonimira 1.

Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja 
za zakup javne površine za postavu kioska

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
               GRAD VIROVITICA
 Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja
za zakup javne površine za postavu kioska
       
KLASA:363-04/18-01/12
UR.BROJ:2189/01-03-01/03-18-2
Virovitica, 01. kolovoza 2018.g.

Na temelju članka 6. Odluke o kioscima („Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj: 4/18.) Povjeren-
stvo za provedbu javnog natječaja za zakup javne površine za postavu kioska, raspisuje

JAVNI NATJEČAJ
ZA ZAKUP JAVNE POVRŠINE ZA POSTAVU KIOSKA

Prava putnika prilikom 
putovanja u zemlje EU
Budući da je polako već krenulo 
vrijeme godišnjih odmora, 
donosimo vam nekoliko savjeta, 
a i koja su vaša prava kao 
putnika kada putujete u zemlje 
EU. Na web stranici: https://
e u r o p a . e u / y o u r e u r o p e /
citizens/travel/index_hr.htm 
možete pronaći sve što vas 
zanima o pravima putnika kada 
putujete u zemlje EU. 
Ukoliko vam se dogodilo 
kašnjenje ili otkazivanje puta, 
kao putnik zrakoplova, vlaka, 
broda ili autobusa imate 
određena prava te se prava 
putnika razlikuju ovisno o 
prijevoznom sredstvu. 
Planirate li putovati 
automobilom u drugu državu 
članicu EU-a ili možda želite 
unajmiti automobil na odmoru 
u inozemstvu, morate znati 
da prometna pravila nisu ista 
u svim državama članicama 
EU-a. Provjerite imate li valjanu 
vozačku dozvolu i odgovarajuće 
automobilsko osiguranje.
Kod zrakoplovnog prometa 
prava se ostvaruju jedino ako 
je vaš let unutar EU-a i obavlja 
ga zračni prijevoznik iz EU-a 
ili izvan EU-a, ako vaš let stiže 
u EU iz zemlje izvan EU-a i 
obavlja ga zračni prijevoznik 
iz EU-a, ako vaš let kreće iz 
EU-a prema zemlji izvan EU-a 
i obavlja ga zračni prijevoznik 

iz EU-a ili izvan EU-a i ako 
niste već dobili povlastice za 
probleme povezane s letom na 
tom putovanju. 
Kada kupujete kartu za 
autobus ne smije vam se 
naplatiti veća cijena zbog 
vaše nacionalnosti ili mjesta 
gdje kupujete kartu. Ostala 
prava putnika u autobusnom 
prijevozu uglavnom se odnose 
na redovite autobusne linije 
na velikim udaljenostima (više 
od 250 km) koje počinju ili 
završavaju u državi EU-a. Neka 
od ovih prava primjenjuju se i 
na sve redovne usluge.
Kod brodskog prometa, ako se 
polazak otkaže ili kasni, uvijek 
imate pravo na ogovarajuće i 
pravovremene informacije o 
tome što se događa dok čekate. 
Osim prijevoza, možete saznati 
što smijete nositi sa sobom 
kad putujete u drugu zemlju 
EU-a, kada dolazite u EU iz 
inozemstva ili odlazite iz EU-a, 
da li za neke vrste proizvoda 
postoje ograničenja, trebate li 
prijaviti koliko gotovine nosite 
ili platiti porez na nju, gdje 
možete plaćati u eurima, te 
kada putujete zrakoplovom, 
možete provjeriti što smijete 
nositi u ručnoj, a što u predanoj 
prtljazi. 
Kao državljanin EU-a možete 
slobodno putovati s mačkom, 

psom ili tvorom ako životinja 
ima Europsku putovnicu za 
kućne ljubimce. Ta se putovnica 
može dobiti kod svakog 
ovlaštenog veterinara i mora 
sadržavati podatke o važećem 
cijepljenju protiv bjesnoće. 
Osim navedenih informacija, 
ukoliko imate određenih 
nedoumica oko putovanja i 
vaših prava možete se obratiti 
vašoj besplatnoj informacijskoj 
točki Europe Direct Virovitica.
Podsjećamo Vas da je EDIC 
Virovitica otvoren svakim 
radnim danom od 8 do 14 
h (broj telefona: 725-219), 
adresa: Augusta Šenoe 1, 33 
000 Virovitica.   

Sufinancirala
Europska unija

PROJEKTI

Sadržaj tiskanog materijala 
isključiva je odgovornost 
Informacijskog centra Europe 
Direct Virovitica i ne odražava 
nužno gledišta Europske unije.
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Kad god pišemo kontrolni, tebe nema nikada 
u školi. Stalno se opravdavaš da izostaješ zato 
što ti je baka bolesna. Moram ti reći da je to 
meni prilično sumnjivo.- kaže učiteljica Ivici.
Znam, razumijem vas učiteljice. I mi kući 
sumnjamo da baka samo glumi.

 najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

ČETVRTAK I 10 I 8 I 2017 I VIRO
VITIČKI LIST

31 IOvan 
Ljubav: U vašoj 
vezi dolazi do izražaja 
zajedništvo i potreba da 
dijelite sve što imate. Bit će vam 
lijepo. 
Karijera: Čini vam se kao da 
vam vaš posao postaje sve lakši 
i sve manje zahtjevan. Radi se o 
tome da ste vi sve jači. 
Zdravlje i savjet: Budite 
otvoreni za sve ljude.
Bik 
Ljubav: Oni koji su u 
vezama imat će jaku 
potrebu biti s voljenom 
osobom. Oni koji su 
sami bit će mučeni čežnjama. 
Karijera: Danas ćete u poslu 
više koristiti maštu ili inuticiju, 
a manje ćete se držati pravila. 
Jednostavno ćete znati što 
treba. 
Zdravlje i savjet: Izbjegavat 
ćete tjelesne napore.
Blizanci 
Ljubav: Kako dan bude 
odmicao, vi ćete postajati 
sve senzibilniji, pa su 
mogući posebni zahtjevi od vas 
prema voljenoj osobi. 
Karijera: Smetat će vam 
svaka sitnica i u svemu ćete 
nalaziti razloga za prigovore. 
Fokusirajte se na pozitivno. 
Zdravlje i savjet: U strahu su 
velike oči.
Rak 
Ljubav: Vaš ljubavni život 
razvija se dobro. 
Danas ćete malo 
više pažnje posvetiti 
voljenoj osobi. 
Karijera: Vaši poslovni 
odnosi i suradnje danas će 
do vas zahtijevati malo više 
fleksibilnosti. 
Zdravlje i savjet: Budite 
prilagodljivi.
Lav
Ljubav: Osim erotike 
kojoj jako pridajete 
značaj, u drugom 
dijelu dana ojačat 
će i intelektualna strana 
odnosa s partnerom. 
Karijera: Nalazite se između 
više mogućnosti. Prisjetite se 
koji su vaši ciljevi i neka vam oni 
budu kriterij. 
Zdravlje i savjet: Ne 
odustajte.
Djevica
Ljubav: Osmijesi, 
zanimljive priče, 
maštoviti prijedlozi – sve 
je to moguće u vašim privatnim 
odnosima danas. 
Karijera: Sad shvaćate da 
ste povlačenjem nekih rezova 
učinili dobro i da vam je novi 
put potpuno otvoren. 
Zdravlje i savjet: Veselite se.

Vaga 
Ljubav: 
Zanemarit ćete 
ozbiljnost i prepustiti se 
pričama ili tračeraju. Jedna 
tema bit će suvišna, a partner 
će vam prigovoriti. 
Karijera: Danas ćete si 
dopustiti mali luksuz ili ćete 
dio radnog vremena provesti 
ljenčareći. 
Zdravlje i savjet: Bit ćete 
lakomisleni.
Škorpion
Ljubav: Lijepim 
riječima vi ćete otvoriti 
svaka vrata, pa i one osobe čije 
se srce sporije grije. Poslužite 
se kavalirskom metodom. 
Karijera: Zadovoljni ste onim 
što ste postigli, no sad se 
postavlja pitanje što dalje? Na 
ovim temeljima možete graditi. 
Zdravlje i savjet: Razmislite o 
novim ciljevima.
Strijelac
Ljubav: Morat ćete 
se bolje prilagođavati 
drugima, jer bez toga neće biti 
ni bliskosti ni ljubavi. Budite 
diplomat. 
Karijera: Napokon uviđate 
što trebate učiniti kako bi 
napredovali u poslu. To što 
vam to teško pada samo je vaš 
problem. 
Zdravlje i savjet: Potrudite 
se više.
Jarac 
Ljubav: I dalje stoji da 
trebate biti maksimalno 
taktični i prilagodljivi. Oni koji 
su još sami neka puste drugoj 
strani da vodi. 
Karijera: Trebalo bi zapeti, a 
vama se još uvijek ne da. Što 
dulje budete razvlačili, više će 
se zaostataka nakupiti. 
Zdravlje i savjet: Disciplinirajte 
se.
Vodenjak
Ljubav: Zabavljanje 
i ljubav i danas 
će vam biti prva stvar. Oni u 
vezama potpuno će se predati 
voljenoj osobi. 
Karijera: Posao ćete odrađivati 
bez mnogo razmišljanja. Vaš 
angažaman bit će gotovo 
mehanički, ali vama će biti 
dobro. 
Zdravlje i savjet: Naspavajte 
se.
Ribe 
Ljubav: Sve je više onih 
koji su zainteresirani za 
vas. Vaš šarm i zračenje 
zarazni su. Samci mogu 
birati koga žele. 
Karijera: Pustit ćete neka 
se stvari razvijaju polako i 
tokom vremena jer vam posao 
trenutačno nije prioritet. 
Zdravlje i savjet: Opet vas 
zanima alternativa.
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Hvali se Rus Dalmatincu:- znaš mi smo prvi poslali psa na 
mjesec!

Na to mu odgovori Dalmatinac:- ma slabi ste! Meni je tovar 
svaki dan na suncu.  

najboljivicevi.com
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OVISNIK O 
RADU

LIHVAR, 
ZELENAŠ

DIO 
KONJSKE 
OPREME, 
BALANCIN, 
MN.

DAN GRADA 
VIROVITICE

SPRAVA, 
NAPRAVA, 
UREĐAJ

OBMANJI-
VANJE RADI 
VLASTITE 
KORISTI

OBRAĐIVATI 
ZEMLJU 
PLUGOM

RIJEKA 
U ITALIJI

"KAPA" 
NA VRHU 
BOCE

VRSTA 
KLASIČNOG 
GLAZBENOG 
DJELA

IZRAELSKA 
ŽENSKA 
VOKALNA 
SKUPINA

KIRURŠKI 
ZAHVATI

POZNATI 
FOTO MODEL 
HAMMAM

NA OVU 
STRANU, 
OVAMO

GORAN 
IVANIŠEVIĆ

KARLO
METIKOŠ_________
"UNIFORM 
RESOURCE 
IDENTIFER"

KARIKA-
TURIST 
REISINGER

KULTIVIRATI 
NA VIŠE 
MJESTA

PRIRODA, 
NARAV_________
AUTO OZNAKA
 MAKARSKE

POSJEDOVATI

ITALIJA_________
OTOK NA
 JADRANU

CITROENOVO
VOZILO_________
GRAD U 
OKOLAHOMI

PRVO SLOVO 
ABECEDE

IGOR JAKAC

JAPANSKA 
VALUTA, MN._________
"PRO EVOLU-
TION SOCCER"

POGODBENI 
VEZNIK_________
IMITACIJA

IZASLANICA_________
AUSTRIJA

NORTH

NAPLATITI 
CARINU

OPREČNO 
SLABIMA

MUSLIMANSKI 
SVEĆENIK_________
VRSTA JUŽNOG 
VOĆA, MN.

VREMENSKA PROGNOZA
TOPLINSKI VAL NE 
POSUSTAJE
Do kraja tjedna očekujemo 
nastavak vrućeg i vrlo vrućeg 
vremena. Uz dnevni razvoj 
naoblake postoji mogućnost 
za lokalne kratkotrajne 
pljuskove praćene grmljavinom, 
mjestimice izraženije. Najveća 
vjerojatnost za njih je tijekom 
subote. Jutarnje temperature 
zraka kretat će se od 19 do 23, 
a najviše dnevne od 20 tijekom 
subote do 36 ili koji stupanj više 
tijekom četvrtka. Vjetar slab do 
umjeren južnih smjerova, od 
subote u naglom okretanju na 
sjeverne smjerove. UV indeks 
umjeren, visok i vrlo visok. 
U tjednu pred nama očekujemo 
povratak stabilnijeg i sunčanijeg 
vremena. Temperature zraka 
postupno će rasti. Jutarnje 
temperature zraka očekujemo 
od 16 do 19, a najviše dnevne 
od 25 u prvoj polovici tjedna do 
34 ili koji stupanj više u drugoj 
polovici. Vjetar slab do umjeren 
pretežno sjevernih smjerova. 
UV indeks visok i vrlo visok. 

Kristijan Paljar, DHMZ

Četvrtak
10. 8. 2017.

Petak
11. 8. 2017.

Subota
12. 8. 2017.

Nedjelja
13. 8. 2017.

Ponedjeljak
14. 8. 2017.

Utorak
15. 8. 2017.

Srijeda
16. 8. 2017.
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SUDOKU

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Špijun koji me napucao – 11. 8. 2018. – 19:00h Hotel Transilvanija 3: Praznici počinju! SINK – 12. 8. 2018. – 17:00h

JESTE LI ZNALI? 
KOST JAČA OD BETONA
Ljudska kost jaka je kao granit. Blok kosti 
veličine kutije šibica može podnijeti težinu od 9 
tona, tj. četiri puta više od betona.

BRZO RASTU
Noktima je potrebno šest mjeseci da izrastu od 
baze do vrha.

TIGAR JE NAJVEĆA MAČKA
Tigar je najveća vrsta mačke. Može biti dugačak i 
do 3,3 metra te težak i do 300 kilograma.

ŽIRAFE NEMAJU GLAS
Žirafe nemaju glasnice i stoga se ne glasaju kao 
druge životinje. Glasanje im se svodi na tiho 
mukanje, posebice kad su uplašene ili zabrinute 
ili kad je mladunčad gladna.

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 033 740 003, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: 
Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i 
korektura Renata Turković Kasumović 033 740 000. Grafička obrada Martina Moslavac 033 740 000. Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 000, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Do kraja tjedna 
povremena kiša ili 
pljuskovi
Prognoza vremena koja slijedi 
napravljena je na temelju 
trenutnog izlaznog numeričkog 
prognostičkog modela 
ECMWF. Promjene trenutnog 
analiziranog prognostičkog 
modela su izgledne.
Izgledi vremena za područje 
VPŽ od 9. 8. do 16. 8. 2018.
Do kraja tjedna očekujemo 
povremenu kišu ili pljuskove 
koji mogu biti praćeni 
grmljavinom. Mjestimice će 
postojati uvjeti za izraženije 
grmljavinsko nevrijeme. 
Jutarnje temperature zraka od 
18 do 21°C ili koji stupanj više. 
Najviše dnevne od 27 do 33°C 
ili koji stupanj više. Vjetar slab 
do umjeren južnih smjerova. 
Tijekom subote i nedjelje 
sjevernih i sjeverozapadnih 
smjerova. UV indeks umjeren, 
visok i vrlo visok.
 U tjednu pred nama ne 
očekujemo značajniju promjenu 
vremena. Atmosfera će i dalje 
biti nestabilna. Povremena kiša 
ili kratkotrajni pljuskovi koji 
mogu biti praćeni grmljavinom, 
lokalno izraženiji, ne trebaju 
iznenaditi. Ipak, sunčanih 
razdoblja neće nedostajati. 
Jutarnje temperature od 17 do 
20°C. Najviše dnevne od 30 
do 32°C ili koji stupanj više. 
Vjetar slab do umjeren južnih 
smjerova. UV indeks umjeren, 
visok i vrlo visok.

K. P., dhmz

Bok, ja sam Broli. Živim u 
virovitičkom Skloništu za 
životinje i u potrazi sam za 
domom. Volim trčati i igrati se 
i zaista bih volio imati ljude s 
kojima bih to sve radio.  Imao 
sam lijep život, barem sam ja to 
tako gledao. No, moj vlasnik nije. 
Odlučio je da mu više ne trebam 
i da sam višak. Ne znam što sam 
krivo učinio, ali volio bih dobiti 
drugu priliku. Obećavam da ću 
biti najbolji pas na svijetu! 

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Broli (1 godina)
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12. 8. 2018.

Ponedjeljak
13. 8. 2018.

Utorak
14. 8. 2018.

Srijeda
15. 8. 2018.
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Održan Virovitički konjički maraton

Dan Pečenjakov postao je neizostav-
na manifestacija koja je ove go-
dine održana 12. put. Središtem 
Pitomače širio se miris pečenjaka, 
a u njima su uživali i mladi i stari. 
Organizatori i idejni začetnici ove 
manifestacije Dečki z Dravske i ove 
su godine podijelili preko 2.000 
pečenjaka, koje su osigurali OPG 
Mario Čajkulić i OPG Đuka Fon-
jak. Uz njih organizaciju potpisuju 

i Općina Pitomača, Turistička za-
jednica općine Pitomača te tvrt-
ka DRAFT. Kako kažu Dečki z 
Dravske, cilj ove manifestacije 
od početka je bio zabaviti i ok-
upiti mještane koji nisu otišli na 
more. Peklo se na “vatrenim or-
guljama”, na vilama, ali i kuhalo 
u kotlovima. Posebnu pozornost 
privukli su pečenjaci na vilama. – 
Na vile ne ide šećerac, već domaći 
„osmoredac“ koji se peče na žaru, 
važno je da se pazi da je žar dobar 
– rekao je Ivan Jakupec zadužen 
za pečenje na ovaj tradicionalan 
način. Pored izuzetno toplog dana, 

Dečki 
su se do-
datno grijali i uz vatru. 
– Temperatura je dosta visoka, 
malo nam je vruće, ali nije prob-

lem. Već 10. godinu smo tu, volimo 
to pa izdržimo vrućinu – rekao nam 
je Marko Kaša dijeleći s prijatelji-
ma pečenjake gostima. – Tu se sk-
upimo i družimo, ljeti nema puno 
događaja u Pitomači pa nam je ovo 

svima poprilično važno – dodaje 
Marko. Osim u pečenjacima, 

nazočni su mogli uživati 
i u ukusnim starinskim 

delicijama na bazi kuku-
ruza koje su pripremile 
vrijedne članice Udru-
ge žena Dinjevac, da 
ne bude žednih po-
brinuli su se Udruga 

vinogradara, podru-
mara i voćara „Aršanj“ te 

Pitomačka pivovara. Bogat 
enogastronomski program up-

otpunili su Podravski mužikaši, 
a sve nazočne pozdravio je pred-
sjednik Općinskog vijeća Pitomače 
Rikard Bakan.

Mirjana Lukačić

DAN PEČENJAKOV PO 12. PUT PRIVUKAO MNOŠTVO PITOMAČANA I GOSTIJU

Dečki z Dravske i ove godine podijelili 
preko 2.000 pečenjaka




